
Časo
leden 2020

Dopravci PID

Zá
kl

ad
ní

 in
fo

rm
ac

e 
o 

ta
ri

fu
Ta

bu
lk

a 
ce

n 
pl

no
ce

nn
ýc

h 
jíz

de
ne

k 
pr

o 
je

dn
ot

liv
ou

 jí
zd

u
P

la
tn

os
t 

od
:

1.
 z

ář
í 2

0
18

P
0

B
1

2
3

4
5

6
7

 8
9

ce
na

40
 K

č
46

 K
č

54
 K

č
62

 K
č

68
 K

č
76

 K
č

84
 K

č
92

 K
č

10
0

 K
č

pl
at

n
os

t
5 

p.
/1

20
 m

in
.

6 
p.

/1
50

 m
in

.
7 

p.
/1

80
 m

in
.

8 
p.

/2
10

 m
in

.
9

 p
./

24
0

 m
in

.
10

 p
./

27
0

 m
in

.
11

 p
./

30
0

 m
in

.
12

 p
./

33
0

 m
in

.
13

 p
./

36
0

 m
in

.

0
ce

na
24

 K
č

32
 K

č
40

 K
č

46
 K

č
54

 K
č

62
 K

č
68

 K
č

76
 K

č
84

 K
č

pl
at

n
os

t
3 

p.
/6

0
 m

in
.

4
 p

./
9

0
 m

in
.

5 
p.

/1
20

 m
in

.
6 

p.
/1

50
 m

in
.

7 
p.

/1
80

 m
in

.
8 

p.
/2

10
 m

in
.

9
 p

./
24

0
 m

in
.

10
 p

./
27

0
 m

in
.

11
 p

./
30

0
 m

in
.

B
ce

na
18

 K
č

24
 K

č
32

 K
č

40
 K

č
46

 K
č

54
 K

č
62

 K
č

68
 K

č
76

 K
č

pl
at

n
os

t
2 

p.
/3

0
 m

in
.

3 
p.

/6
0

 m
in

.
4

 p
./

9
0

 m
in

.
5 

p.
/1

20
 m

in
.

6 
p.

/1
50

 m
in

.
7 

p.
/1

80
 m

in
.

8 
p.

/2
10

 m
in

.
9

 p
./

24
0

 m
in

.
10

 p
./

27
0

 m
in

.

1
ce

na
40

 K
č

24
 K

č
18

 K
č

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

24
 K

č
32

 K
č

40
 K

č
46

 K
č

54
 K

č
62

 K
č

68
 K

č
pl

at
n

os
t

5 
p.

/1
20

 m
in

.
3 

p.
/6

0
 m

in
.

2 
p.

/3
0

 m
in

.
2 

p.
/3

0
 m

in
.

2 
p.

/3
0

 m
in

.
3 

p.
/6

0
 m

in
.

4
 p

./
9

0
 m

in
.

5 
p.

/1
20

 m
in

.
6 

p.
/1

50
 m

in
.

7 
p.

/1
80

 m
in

.
8 

p.
/2

10
 m

in
.

9
 p

./
24

0
 m

in
.

2
ce

na
46

 K
č

32
 K

č
24

 K
č

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

24
 K

č
32

 K
č

40
 K

č
46

 K
č

54
 K

č
62

 K
č

pl
at

n
os

t
6 

p.
/1

50
 m

in
.

4
 p

./
9

0
 m

in
.

3 
p.

/6
0

 m
in

.
2 

p.
/3

0
 m

in
.

2 
p.

/3
0

 m
in

.
2 

p.
/3

0
 m

in
.

3 
p.

/6
0

 m
in

.
4

 p
./

9
0

 m
in

.
5 

p.
/1

20
 m

in
.

6 
p.

/1
50

 m
in

.
7 

p.
/1

80
 m

in
.

8 
p.

/2
10

 m
in

.

3
ce

na
54

 K
č

40
 K

č
32

 K
č

24
 K

č
18

 K
č 

#
18

 K
č 

#
18

 K
č 

#
24

 K
č

32
 K

č
40

 K
č

46
 K

č
54

 K
č

pl
at

n
os

t
7 

p.
/1

80
 m

in
.

5 
p.

/1
20

 m
in

.
4

 p
./

9
0

 m
in

.
3 

p.
/6

0
 m

in
.

2 
p.

/3
0

 m
in

.
2 

p.
/3

0
 m

in
.

2 
p.

/3
0

 m
in

.
3 

p.
/6

0
 m

in
.

4
 p

./
9

0
 m

in
.

5 
p.

/1
20

 m
in

.
6 

p.
/1

50
 m

in
.

7 
p.

/1
80

 m
in

.

4
ce

na
62

 K
č

46
 K

č
40

 K
č

32
 K

č
24

 K
č

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

24
 K

č
32

 K
č

40
 K

č
46

 K
č

pl
at

n
os

t
8 

p.
/2

10
 m

in
.

6 
p.

/1
50

 m
in

.
5 

p.
/1

20
 m

in
.

4
 p

./
9

0
 m

in
.

3 
p.

/6
0

 m
in

.
2 

p.
/3

0
 m

in
.

2 
p.

/3
0

 m
in

.
2 

p.
/3

0
 m

in
.

3 
p.

/6
0

 m
in

.
4

 p
./

9
0

 m
in

.
5 

p.
/1

20
 m

in
.

6 
p.

/1
50

 m
in

.

5
ce

na
68

 K
č

54
 K

č
46

 K
č

40
 K

č
32

 K
č

24
 K

č
18

 K
č 

#
18

 K
č 

#
18

 K
č 

#
24

 K
č

32
 K

č
40

 K
č

pl
at

n
os

t
9

 p
./

24
0

 m
in

.
7 

p.
/1

80
 m

in
.

6 
p.

/1
50

 m
in

.
5 

p.
/1

20
 m

in
.

4
 p

./
9

0
 m

in
.

3 
p.

/6
0

 m
in

.
2 

p.
/3

0
 m

in
.

2 
p.

/3
0

 m
in

.
2 

p.
/3

0
 m

in
.

3 
p.

/6
0

 m
in

.
4

 p
./

9
0

 m
in

.
5 

p.
/1

20
 m

in
.

6
ce

na
76

 K
č

62
 K

č
54

 K
č

46
 K

č
40

 K
č

32
 K

č
24

 K
č

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

24
 K

č
32

 K
č

pl
at

n
os

t
10

 p
./

27
0

 m
in

.
8 

p.
/2

10
 m

in
.

7 
p.

/1
80

 m
in

.
6 

p.
/1

50
 m

in
.

5 
p.

/1
20

 m
in

.
4

 p
./

9
0

 m
in

.
3 

p.
/6

0
 m

in
.

2 
p.

/3
0

 m
in

.
2 

p.
/3

0
 m

in
.

2 
p.

/3
0

 m
in

.
3 

p.
/6

0
 m

in
.

4
 p

./
9

0
 m

in
.

7
ce

na
84

 K
č

68
 K

č
62

 K
č

54
 K

č
46

 K
č

40
 K

č
32

 K
č

24
 K

č
18

 K
č 

#
18

 K
č 

#
18

 K
č 

#
24

 K
č

pl
at

n
os

t
11

 p
./

30
0

 m
in

.
9

 p
./

24
0

 m
in

.
8 

p.
/2

10
 m

in
.

7 
p.

/1
80

 m
in

.
6 

p.
/1

50
 m

in
.

5 
p.

/1
20

 m
in

.
4

 p
./

9
0

 m
in

.
3 

p.
/6

0
 m

in
.

2 
p.

/3
0

 m
in

.
2 

p.
/3

0
 m

in
.

2 
p.

/3
0

 m
in

.
3 

p.
/6

0
 m

in
.

8
ce

na
92

 K
č

76
 K

č
68

 K
č

62
 K

č
54

 K
č

46
 K

č
40

 K
č

32
 K

č
24

 K
č

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

pl
at

n
os

t
12

 p
./

33
0

 m
in

.
10

 p
./

27
0

 m
in

.
9

 p
./

24
0

 m
in

.
8 

p.
/2

10
 m

in
.

7 
p.

/1
80

 m
in

.
6 

p.
/1

50
 m

in
.

5 
p.

/1
20

 m
in

.
4

 p
./

9
0

 m
in

.
3 

p.
/6

0
 m

in
.

2 
p.

/3
0

 m
in

.
2 

p.
/3

0
 m

in
.

2 
p.

/3
0

 m
in

.

9
ce

na
10

0
 K

č
84

 K
č

76
 K

č
68

 K
č

62
 K

č
54

 K
č

46
 K

č
40

 K
č

32
 K

č
24

 K
č

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

pl
at

n
os

t
13

 p
./

36
0

 m
in

.
11

 p
./

30
0

 m
in

.
10

 p
./

27
0

 m
in

.
9

 p
./

24
0

 m
in

.
8 

p.
/2

10
 m

in
.

7 
p.

/1
80

 m
in

.
6 

p.
/1

50
 m

in
.

5 
p.

/1
20

 m
in

.
4

 p
./

9
0

 m
in

.
3 

p.
/6

0
 m

in
.

2 
p.

/3
0

 m
in

.
2 

p.
/3

0
 m

in
.

Zá
kl

ad
ní

 jí
zd

né
 v

 P
ra

ze
:

32
 K

č 
– 

pl
at

n
os

t 
90

 m
in

.
24

 K
č 

– 
pl

at
n

os
t 

30
 m

in
.

do
 p

ás
m

a
z 

pá
sm

a
dv

oj
pá

sm
o

dv
oj

pá
sm

o

P

V
ys

vě
tl

iv
ky

:
4 

p.
/9

0
 m

in
. 

pl
at

n
os

t 
jíz

de
n

ky
(p

oč
et

 p
ás

em
/p

la
tn

os
t 

v 
m

in
u

tá
ch

)

   
   

  #
pr

o 
da

n
ou

 
ko

m
bi

n
ac

i 
pá

se
m

 
lz

e 
po

u
ží

t 
té

ž 
jíz

de
n

ku
 v

 c
en

ě 
12

 K
č,

 
kt

er
á 

je
 

př
es

tu
pn

í 
a 

pl
at

í 
m

ax
. 

15
 m

in
u

t 
– 

n
ep

la
tí

 v
e 

vl
ac

íc
h

 P
ID

, 
n

ep
la

tí
 

n
a 

ú
ze

m
í 

m
ěs

t 
P

ra
h

y 
a 

K
la

dn
a

Pá
sm

o 
P:

 
m

et
ro

, 
tr

am
va

je
, 

tr
ol

ej
bu

sy
, 

m
ěs

ts
ké

 a
u

to
bu

sy
 n

a 
ú

ze
m

í 
P

ra
h

y,
 

la
n

ov
á 

dr
áh

a 
n

a 
P

et
ří

n
, 

př
ív

oz
y 

a 
vy

jm
en

ov
an

é 
že

le
zn

ič
ní

 s
ta

ni
ce

 n
a 

úz
em

í P
ra

hy
 z

ař
az

en
é 

do
 p

ás
m

a 
P

Pá
sm

o 
0

:
st

an
ov

en
é 

ú
se

ky
 

př
ím

ěs
ts

ký
ch

 
au

to
bu

so
vý

ch
 li

n
ek

 n
a 

ú
ze

m
í P

ra
h

y,
 

st
an

ov
en

é 
ú

se
ky

 ž
el

ez
n

ič
n

íc
h

 t
ra

tí
 

n
a 

ú
ze

m
í P

ra
h

y

Pá
sm

o 
B

:
st

an
ov

en
é 

ú
se

ky
 

př
ím

ěs
ts

ký
ch

 
au

to
bu

so
vý

ch
 

lin
ek

 
n

a 
ok

ra
ji 

ú
ze

m
í 

P
ra

h
y,

 
st

an
ov

en
é 

ú
se

ky
 

že
le

zn
ič

n
íc

h
 t

ra
tí

 n
a 

ok
ra

ji 
ú

ze
m

í 
P

ra
h

y

V
ně

jš
í p

ás
m

a:
m

im
o 

ú
ze

m
í P

ra
h

y 
– 

pá
sm

a 
1,

 2
, 3

, 
4,

 5
, 6

, 7
, 8

, 9

V
žd

y 
do

dr
žu

jt
e 

ča
so

vo
u 

a 
zá

ro
ve

ň 
pá

sm
ov

ou
 p

la
tn

os
t 

jíz
de

nk
y!

Ta
rif

_k
riz

ov
a-

ta
bu

lk
a.i

nd
d 

  4
6.

9.
20

18
   

12
:1

4:
55



OBSAH:
Úvodní slovo ředitele ROPID a IDSK 1
Ohlédnutí za prosincovou integrací: Noví dopravci ji zvládli... 4
Změny na zastávkách... 6
Nová linka 688 z Nehvizd... 11
Schéma linek PID / Noční provoz PID 12
Nové dopravní infocentrum na Černém Mostě 14
DPP informuje veřejnost... 16
Aplikaci PID Lítačka si v prosinci stáhl rekordní počet lidí 19
Novinky na železnici 21
Slušná jízda pro pohodlné cestování 22

Zá
kl

ad
ní

 in
fo

rm
ac

e 
o 

ta
ri

fu
P

la
tn

os
t 

od
:

1.
 z

ář
í 2

0
18

Ta
bu

lk
a 

ce
n 

pl
no

ce
nn

ýc
h 

jíz
de

ne
k 

pr
o 

je
dn

ot
liv

ou
 

jíz
du

 v
 k

om
bi

na
ci

 s
 p

ře
dp

la
tn

í j
íz

de
nk

ou
 p

ro
 P

ra
hu

P
0

B
1

2
3

4
5

6
7

 8
9

ce
na

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

24
 K

č
32

 K
č

40
 K

č
46

 K
č

54
 K

č
62

 K
č

68
 K

č
pl

at
n

os
t

2 
p.

/3
0

 m
in

.
2 

p.
/3

0
 m

in
.

3 
p.

/6
0

 m
in

.
4

 p
./

9
0

 m
in

.
5 

p.
/1

20
 m

in
.

6 
p.

/1
50

 m
in

.
7 

p.
/1

80
 m

in
.

8 
p.

/2
10

 m
in

.
9

 p
./

24
0

 m
in

.

0
ce

na
18

 K
č 

#
18

 K
č 

#
24

 K
č

32
 K

č
40

 K
č

46
 K

č
54

 K
č

62
 K

č
68

 K
č

pl
at

n
os

t
2 

p.
/3

0
 m

in
.

2 
p.

/3
0

 m
in

.
3 

p.
/6

0
 m

in
.

4
 p

./
9

0
 m

in
.

5 
p.

/1
20

 m
in

.
6 

p.
/1

50
 m

in
.

7 
p.

/1
80

 m
in

.
8 

p.
/2

10
 m

in
.

9
 p

./
24

0
 m

in
.

B
ce

na
18

 K
č 

#
18

 K
č 

#
24

 K
č

32
 K

č
40

 K
č

46
 K

č
54

 K
č

62
 K

č
68

 K
č

pl
at

n
os

t
2 

p.
/3

0
 m

in
.

2 
p.

/3
0

 m
in

.
3 

p.
/6

0
 m

in
.

4
 p

./
9

0
 m

in
.

5 
p.

/1
20

 m
in

.
6 

p.
/1

50
 m

in
.

7 
p.

/1
80

 m
in

.
8 

p.
/2

10
 m

in
.

9
 p

./
24

0
 m

in
.

1
ce

na
18

 K
č 

#
18

 K
č 

#
18

 K
č 

#
18

 K
č 

#
18

 K
č 

#
24

 K
č

32
 K

č
40

 K
č

46
 K

č
54

 K
č

62
 K

č
68

 K
č

pl
at

n
os

t
2 

p.
/3

0
 m

in
.

2 
p.

/3
0

 m
in

.
2 

p.
/3

0
 m

in
.

2 
p.

/3
0

 m
in

.
2 

p.
/3

0
 m

in
.

3 
p.

/6
0

 m
in

.
4

 p
./

9
0

 m
in

.
5 

p.
/1

20
 m

in
.

6 
p.

/1
50

 m
in

.
7 

p.
/1

80
 m

in
.

8 
p.

/2
10

 m
in

.
9

 p
./

24
0

 m
in

.

2
ce

na
18

 K
č 

#
18

 K
č 

#
18

 K
č 

#
18

 K
č 

#
18

 K
č 

#
18

 K
č 

#
24

 K
č

32
 K

č
40

 K
č

46
 K

č
54

 K
č

62
 K

č
pl

at
n

os
t

2 
p.

/3
0

 m
in

.
2 

p.
/3

0
 m

in
.

2 
p.

/3
0

 m
in

.
2 

p.
/3

0
 m

in
.

2 
p.

/3
0

 m
in

.
2 

p.
/3

0
 m

in
.

3 
p.

/6
0

 m
in

.
4

 p
./

9
0

 m
in

.
5 

p.
/1

20
 m

in
.

6 
p.

/1
50

 m
in

.
7 

p.
/1

80
 m

in
.

8 
p.

/2
10

 m
in

.

3
ce

na
24

 K
č

24
 K

č
24

 K
č

24
 K

č
18

 K
č 

#
18

 K
č 

#
18

 K
č 

#
24

 K
č

32
 K

č
40

 K
č

46
 K

č
54

 K
č

pl
at

n
os

t
3 

p.
/6

0
 m

in
.

3 
p.

/6
0

 m
in

.
3 

p.
/6

0
 m

in
.

3 
p.

/6
0

 m
in

.
2 

p.
/3

0
 m

in
.

2 
p.

/3
0

 m
in

.
2 

p.
/3

0
 m

in
.

3 
p.

/6
0

 m
in

.
4

 p
./

9
0

 m
in

.
5 

p.
/1

20
 m

in
.

6 
p.

/1
50

 m
in

.
7 

p.
/1

80
 m

in
.

4
ce

na
32

 K
č

32
 K

č
32

 K
č

32
 K

č
24

 K
č

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

24
 K

č
32

 K
č

40
 K

č
46

 K
č

pl
at

n
os

t
4

 p
./

9
0

 m
in

.
4

 p
./

9
0

 m
in

.
4

 p
./

9
0

 m
in

.
4

 p
./

9
0

 m
in

.
3 

p.
/6

0
 m

in
.

2 
p.

/3
0

 m
in

.
2 

p.
/3

0
 m

in
.

2 
p.

/3
0

 m
in

.
3 

p.
/6

0
 m

in
.

4
 p

./
9

0
 m

in
.

5 
p.

/1
20

 m
in

.
6 

p.
/1

50
 m

in
.

5
ce

na
40

 K
č

40
 K

č
40

 K
č

40
 K

č
32

 K
č

24
 K

č
18

 K
č 

#
18

 K
č 

#
18

 K
č 

#
24

 K
č

32
 K

č
40

 K
č

pl
at

n
os

t
5 

p.
/1

20
 m

in
.

5 
p.

/1
20

 m
in

.
5 

p.
/1

20
 m

in
.

5 
p.

/1
20

 m
in

.
4

 p
./

9
0

 m
in

.
3 

p.
/6

0
 m

in
.

2 
p.

/3
0

 m
in

.
2 

p.
/3

0
 m

in
.

2 
p.

/3
0

 m
in

.
3 

p.
/6

0
 m

in
.

4
 p

./
9

0
 m

in
.

5 
p.

/1
20

 m
in

.

6
ce

na
46

 K
č

46
 K

č
46

 K
č

46
 K

č
40

 K
č

32
 K

č
24

 K
č

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

24
 K

č
32

 K
č

pl
at

n
os

t
6 

p.
/1

50
 m

in
.

6 
p.

/1
50

 m
in

.
6 

p.
/1

50
 m

in
.

6 
p.

/1
50

 m
in

.
5 

p.
/1

20
 m

in
.

4
 p

./
9

0
 m

in
.

3 
p.

/6
0

 m
in

.
2 

p.
/3

0
 m

in
.

2 
p.

/3
0

 m
in

.
2 

p.
/3

0
 m

in
.

3 
p.

/6
0

 m
in

.
4

 p
./

9
0

 m
in

.

7
ce

na
54

 K
č

54
 K

č
54

 K
č

54
 K

č
46

 K
č

40
 K

č
32

 K
č

24
 K

č
18

 K
č 

#
18

 K
č 

#
18

 K
č 

#
24

 K
č

pl
at

n
os

t
7 

p.
/1

80
 m

in
.

7 
p.

/1
80

 m
in

.
7 

p.
/1

80
 m

in
.

7 
p.

/1
80

 m
in

.
6 

p.
/1

50
 m

in
.

5 
p.

/1
20

 m
in

.
4

 p
./

9
0

 m
in

.
3 

p.
/6

0
 m

in
.

2 
p.

/3
0

 m
in

.
2 

p.
/3

0
 m

in
.

2 
p.

/3
0

 m
in

.
3 

p.
/6

0
 m

in
.

8
ce

na
62

 K
č

62
 K

č
62

 K
č

62
 K

č
54

 K
č

46
 K

č
40

 K
č

32
 K

č
24

 K
č

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

pl
at

n
os

t
8 

p.
/2

10
 m

in
.

8 
p.

/2
10

 m
in

.
8 

p.
/2

10
 m

in
.

8 
p.

/2
10

 m
in

.
7 

p.
/1

80
 m

in
.

6 
p.

/1
50

 m
in

.
5 

p.
/1

20
 m

in
.

4
 p

./
9

0
 m

in
.

3 
p.

/6
0

 m
in

.
2 

p.
/3

0
 m

in
.

2 
p.

/3
0

 m
in

.
2 

p.
/3

0
 m

in
.

9
ce

na
68

 K
č

68
 K

č
68

 K
č

68
 K

č
62

 K
č

54
 K

č
46

 K
č

40
 K

č
32

 K
č

24
 K

č
18

 K
č 

#
18

 K
č 

#
pl

at
n

os
t

9
 p

./
24

0
 m

in
.

9
 p

./
24

0
 m

in
.

9
 p

./
24

0
 m

in
.

9
 p

./
24

0
 m

in
.

8 
p.

/2
10

 m
in

.
7 

p.
/1

80
 m

in
.

6 
p.

/1
50

 m
in

.
5 

p.
/1

20
 m

in
.

4
 p

./
9

0
 m

in
.

3 
p.

/6
0

 m
in

.
2 

p.
/3

0
 m

in
.

2 
p.

/3
0

 m
in

.

Ú
ze

m
í h

l. 
m

. P
ra

h
y

Př
ed

pl
at

ní
 č

as
ov

á 
jíz

de
nk

a 
pr

o 
pá

sm
a 

P,
 0

 a
 B

do
 p

ás
m

a
z 

pá
sm

a
dv

oj
pá

sm
o

dv
oj

pá
sm

o

P

V
ys

vě
tl

iv
ky

:
4 

p.
/9

0
 m

in
. 

pl
at

n
os

t 
jíz

de
n

ky
(p

oč
et

 p
ás

em
/p

la
tn

os
t 

v 
m

in
u

tá
ch

)

   
   

  #
pr

o 
da

n
ou

 
ko

m
bi

n
ac

i 
pá

se
m

 
lz

e 
po

u
ží

t 
té

ž 
jíz

de
n

ku
 v

 c
en

ě 
12

 K
č,

 
kt

er
á 

je
 

př
es

tu
pn

í 
a 

pl
at

í 
m

ax
. 

15
 m

in
u

t 
– 

n
ep

la
tí

 v
e 

vl
ac

íc
h

 P
ID

, 
n

ep
la

tí
 

n
a 

ú
ze

m
í 

m
ěs

t 
P

ra
h

y 
a 

K
la

dn
a

Pá
sm

o 
P:

 
m

et
ro

, 
tr

am
va

je
, 

tr
ol

ej
bu

sy
, 

m
ěs

ts
ké

 a
u

to
bu

sy
 n

a 
ú

ze
m

í 
P

ra
h

y,
 

la
n

ov
á 

dr
áh

a 
n

a 
P

et
ří

n
, 

př
ív

oz
y 

a 
vy

jm
en

ov
an

é 
že

le
zn

ič
ní

 s
ta

ni
ce

 n
a 

úz
em

í P
ra

hy
 z

ař
az

en
é 

do
 p

ás
m

a 
P

Pá
sm

o 
0

:
st

an
ov

en
é 

ú
se

ky
 

př
ím

ěs
ts

ký
ch

 
au

to
bu

so
vý

ch
 li

n
ek

 n
a 

ú
ze

m
í P

ra
h

y,
 

st
an

ov
en

é 
ú

se
ky

 ž
el

ez
n

ič
n

íc
h

 t
ra

tí
 

n
a 

ú
ze

m
í P

ra
h

y

Pá
sm

o 
B

:
st

an
ov

en
é 

ú
se

ky
 

př
ím

ěs
ts

ký
ch

 
au

to
bu

so
vý

ch
 

lin
ek

 
n

a 
ok

ra
ji 

ú
ze

m
í 

P
ra

h
y,

 
st

an
ov

en
é 

ú
se

ky
 

že
le

zn
ič

n
íc

h
 t

ra
tí

 n
a 

ok
ra

ji 
ú

ze
m

í 
P

ra
h

y

V
ně

jš
í p

ás
m

a:
m

im
o 

ú
ze

m
í P

ra
h

y 
– 

pá
sm

a 
1,

 2
, 3

, 
4,

 5
, 6

, 7
, 8

, 9

V
žd

y 
do

dr
žu

jt
e 

ča
so

vo
u 

a 
zá

ro
ve

ň 
pá

sm
ov

ou
 p

la
tn

os
t 

jíz
de

nk
y!

Ta
rif

_k
riz

ov
a-

ta
bu

lk
a.i

nd
d 

  9
6.

9.
20

18
   

12
:1

4:
23

ZMĚNY NA ZASTÁVKÁCH? 
„JE POTŘEBA REAGOVAT NA NOVÉ TECHNOLOGIE 

A INOVOVAT DESIGN,“ 
ŘÍKÁ ŠÉF ZASTÁVKOVÉ PÉČE 

Platné jízdní řády na zastávkách PID. Pro cestující sa-
mozřejmost, v ROPIDu práce pro desítku lidí, která má 
jenom v Praze na starosti zhruba jedenáct set zastávek 
a další stovku v regionu. 

Více na straně 6 



1ČasoPID –  1/2020

Vážené čtenářky, milí čtenáři,

rok se s rokem sešel a v úvo-
du nové dekády mi dovolte 
krátce zhodnotit uplynulý 
rok 2019 v Pražské inte-
grované dopravě pohledem 
organizace ROPID. Společ-
ně s  partnerskou organizací 
IDSK se nám podařilo v uply-
nulém roce významně roz-
šířit působnost společného 
integrovaného dopravního 
systému Prahy a Středočes-
kého kraje v dalších oblastech Nymburska, Kolínska, Příbramska, 
Benešovska, Slánska, Kladenska a Rakovnicka. Novými linkami 
PID a mnohde také novými kapacitními autobusy už mohou ces-
tovat lidé z Prahy také do Slaného, Příbrami či Rakovníka. Pevně 
věřím, že v letošním roce se cestující dočkají výhodného cesto-
vání i v dalších oblastech Středních Čech. Prioritou z pohledu 
Prahy je zaintegrovat zbývající oblasti bezprostředně sousedící 
s naší metropolí, což je především spojení do Berouna a Mladé 
Boleslavi. Prioritou Středočeského kraje je pak dokončit integraci 
v celém Středočeském kraji. 

S kvalitnějším cestováním souvisí také zjednodušování nákupu 
jízdného. Kromě již fungující možnosti platit v tramvajích i pří-
městských autobusech platební kartou nebo si kupovat jízdenku 
pomocí mobilního telefonu se v závěru loňského roku podařilo 
společně s Operátorem ICT rozšířit mobilní aplikaci PID Lítačka 
o možnost nahrát si do telefonu dlouhodobé předplatní kupony. 
Tím chceme docílit, aby měli cestující veškeré potřebné vyba-
vení na cestu v jednom zařízení – mobilní aplikace Vám již nyní 
umožňuje najít aktuální spojení, výluky a mimořádnosti nebo 
třeba dostupná místa na záchytných parkovištích. Začátkem le-
tošního roku se do systému sledování aktuální polohy vozidel za-
pojí i pražský dopravní podnik se všemi svými autobusy, takže již 
budete vědět o aktuálních příjezdech u všech autobusových linek 
v Praze. A tím se oklikou dostávám k naší další prioritě – zlepšo-
vat informační servis pro naše zákazníky. Kolegové intenzivně 
pracují na velkém projektu Jednotného informačního systému 
hl. m. Prahy, který by měl v Praze i okolí zásadně zlepšit navigaci 
a informování nejen cestujících, ale i dalších uživatelů veřejného 
prostoru, a zajistit, abyste se na svých cestách už nikdy neztratili. 

V roce 2019 jsme také posílili naše řady a postupně přebíráme 
správu velkých autobusových terminálů v Praze. Začínáme 
na Černém Mostě, kde již od ledna funguje nové informačně-

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE ROPID A IDSK



2 ČasoPID –  1/2020

prodejní centrum. Letos chceme také rozšířit provozní dobu 
našeho Koordinačního dispečinku a převzít dohled nad 
objednáváním mikrobusů pro hůře pohyblivé a zároveň tuto 
službu významně rozšířit. 

Pro fungování celého systému je klíčové, aby všichni dopravci 
(kterých je v systému PID už 25) fungovali, jak mají, a od toho 
jsou tu nové smlouvy a standardy kvality, které od roku 2020 
přinášejí vyšší komfort, přísnější požadavky na vozidla i na do-
pravce samotné. S tím souvisí i postupující odstraňování bariér 
z veřejné dopravy i snižování ekologické zátěže zejména u au-
tobusů, kterým jsme mimochodem v roce 2019 usnadnili prů-
jezd dalšími problematickými místy, například Strakonickou ulicí. 
V zásobníku máme mnoho podobných projektů i pro letošní rok. 
Celým rokem 2019 se nesla problematika dostupného počtu ři-
dičů, která nás v mnoha ohledech limitovala v našich plánech. 
Společně s dopravci však děláme vše pro to, abychom mohli 
i  přes nelehkou situaci na trhu práce dále průběžně zlepšovat 
dopravu pro Vaši co nejvyšší spokojenost. Držme si palce, ať se 
nám to podaří. Vše nejlepší do nového roku a spokojené cesto-
vání bez komplikací.    

Ing. et Ing. Petr Tomčík
ředitel ROPID

Jak hodnotíte uplynulý rok?

Rok 2019 je obrovským milníkem pro 
veřejnou dopravu ve Středočeském 
kraji, protože jsme do něj všichni 
vstupovali s tím, že v roce 2019 skončí 
úplně všechny smlouvy na veřejnou 
dopravu, to znamená, že klíčovým 
úkolem bylo dotáhnout všechna jed-
nání, což se povedlo. 

Co to znamená pro cestující ve střed-
ních Čechách?

Pro cestující ve Středočeském kraji je jednoznačně dobrou 
zprávou, že se neomezuje ani počet vlaků ani počet autobusů 
– vše je zasmluvněno, u drážní dopravy je rozhodujícím do-
pravcem společnost České dráhy se kterou je uzavřena dese-
tiletá smlouva a v rámci těchto smluv se daří sjednávat mo-
dernizaci vozového parku, přibydou nové vlaky od konce roku 
2022 na trať do Kladna. Máme rozjednáno s Českými drahami 
i pořízení moderních souprav v počtu osmi až dvanácti kusů do 
Středočeského kraje. 



3ČasoPID –  1/2020

A co se týče autobusové dopravy?

U autobusové dopravy zde máme 34 dopravců a s nimi jsou 
uzavřeny smlouvy do konce roku 2024. Obnova vozového par-
ku probíhá v rámci integrované dopravy ve Středočeském kraji 
zejména na těch nejvytíženějších linkách, kde jsou nasazová-
ny moderní kapacitní autobusy, které přetíženému dopravní-
mu systému výrazným způsobem odlehčí. Na jaře roku 2019 
tak byly např. nasazeny čtyři kapacitní moderní autobusy na 
lince 380 mezi Zličínem a Berounem. Dvanáct autobusů bylo 
nasazeno na začátku května na lince 332 z Prahy do Jílového 
u Prahy a na lince 339 z Prahy do Týnce nad Sázavou. V druhé 
polovině května pak přibyla dodávka deseti kapacitních auto-
busů na lince 348. K obnově vozového parku došlo na začátku 
září také na lince 307 mezi Prahou a Unhoští, kde byly do pro-
vozu nasazeny čtyři kapacitní autobusy. 

Jak jste spokojen s integrací veřejné dopravy v uplynulém 
roce?

Železniční dopravu máme celou zaintegrovánu od října roku 
2018, ale co se týče integrace autobusové dopravy, tak ta 
v tom roce 2019 bohužel úplně neprobíhala tempem dle mých 
představ. Těch příčin proč tomu tak bylo je více, od kapacitních 
možností na naší straně až po rozpočtové možnosti, proto-
že každá integrace něco stojí, nicméně co to velmi ovlivnilo 
je velký nedostatek řidičů u našich autobusových dopravců – 
s tím se nepotýká jen Středočeský kraj, ale prakticky všechny 
kraje I přes všechny tyto peripetie ale máme v autobusech za-
integrováno skoro 60 % spojů.  

Jedním z prvků zkvalitnění veřejné dopravy je jistě možnost 
platby za jízdu bankovní kartou. 

V roce 2018 byl spuštěn nový systém dopravního odbavení pro 
Prahu a Středočeský kraj v rámci integrované dopravy, který 
byl na začátku roku 2019 úspěšně převeden do plného rutin-
ního provozu. Byla tak dokončena hlavní etapa transformace 
systému odbavení v integrované dopravě ve Středočeském 
kraji a v Praze. V současné době lze v rámci systému integro-
vané dopravy ve středních Čechách platit kartou v autobu-
sech. Pro cestující je zde rovněž aplikace PID Lítačka a již je 
také zavedeno předplatné bankovní kartě, Lítačce a In-kartě 
ČD.



4 ČasoPID –  1/2020

OHLÉDNUTÍ ZA PROSINCOVOU INTEGRACÍ: 
NOVÍ DOPRAVCI JI ZVLÁDLI NA VÝBORNOU

Autobusová doprava PID se v polovině prosince rozšíři-
la o další oblasti. Nově získali rychlejší a levnější spojení 
s Prahou obyvatelé části Rakovnicka, a zároveň byly do 

PID zapojeny také zbývající linky SID na Kladensku. Integrace 
přinesla několik zásadních změn nejen pro cestující, ale také 
pro dopravce a řidiče, přesto se její spuštění obešlo bez větších 
problémů.
Velkou zásluhu na tom 
mají podle Pravoslava 
Krabce, vedoucí ko-
ordinačního dispečin-
ku PID a projektanta, 
který připravoval in-
tegraci na Rakovnic-
ku, především řidiči, 
kteří první dny zvládli 
na výbornou. Do pro-
sincové integrace byli 
zapojeni čtyři doprav-
ci: ČSAD Česká Lípa, 
ČSAD MHD Kladno 
a  nováčci v systému PID ANEXIA BUS a Autobusová doprava 
Kohout. „ANEXIA BUS má relativně velký objem výkonu, jejich 
řidiči ale byli velmi dobře připraveni. Za to si zaslouží velké podě-
kování,“ nešetří chválou k novému dopravci Pravoslav Krabec, 
který byl v prvních dnech integrace spolu s kolegy v terénu, kde 
mohl sledovat práci řidičů z první ruky. Informátoři byli v prv-
ní tři dny v plném nasazení a pomáhali cestujícím na klíčových 
zastávkách, například na Nemocnici Motol, na Zličíně a v Ra-
kovníku.

Prosincová integrace přinesla obyvatelům dotčených oblastí 
několik pozitivních změn. Tou nejvýznamnější je zaintegrování 
páteřních linek Praha – Rakovník s tím, že byl prodloužen pro-
voz do večerních hodin a rozšířen provoz v ranní špičce. A také 
v odpolední špičce autobusy jezdí častěji. Nově je také dointe-
grováno celé Kladensko, kde se tím systém dopravy pro míst-
ní zjednodušil hlavně po stránce tarifní, nedochází totiž již ke 
kombinaci dvou tarifů, PID a SID.



5ČasoPID –  1/2020

ŠKOLNÍ SPOJE JEŠTĚ ČEKAJÍ ÚPRAVY
Z dosavadního šetření nicméně vyplynuly i nedostatky, které 
se nyní projektanti pokusí podchytit. „Mělo by dojít k vylepše-
ní jízdních řádů u školních spojů na linkách 305 a 581 tak, aby 
autobusy dojížděli do Rakovníka včas,“ vysvětluje vedoucí ko-
ordinačního dispečinku PID. Podle něj dochází ke zpožďování 
hlavně kvůli průtahům při odbavování, které vzniká při placení 
elektronickými peněženkami. „Peněženky dopravce Anexia BUS 
jsme zachovali kvůli dětem, aby nemuseli platit malými částka-
mi, ale dospělí by měli platit spíše platební kartou,“ dodává.

Další úpravy se týkají kladenských linek, u nichž se ukázalo, že 
autobusy kapacitně nestačí. „Posílili jsme linku 555, kde došlo 
s integrací k obrovskému nárůstu cestujících. Pokud nám to per-
sonální možnosti dopravce umožní, chceme rozšířit provoz také 
na lince 625, která jezdí mezi Rakovníkem a Kladnem,“ upřesňu-
je Pravoslav Krabec, který na těchto změnách bude opět pra-
covat s projektantem Petrem Pinčákem z organizace IDSK.

Cestující mohou nadále zasílat své podněty a připomínky k in-
tegraci rakovnických a kladenských linek na e-mailovou adresu 
ropid@ropid.cz. K vyhodnocování integrace dochází zpravidla 
po čtvrt roce od jejího spuštění, případné úpravy jsou pak apli-
kované v rámci některé celostátní změně. V případě zmíněných 
školních spojů by se změny mohly promítnout už během břez-
na.

Druhá etapa integrace Rakovnicka je plánovaná na červen 
a  částečně by měla 
zasahovat do Ústec-
kého a Plzeňského 
kraje. „Nemělo by jít 
o velké změny, ale 
plánujeme například 
snížit počet linek a tím 
i  systém dopravy pro 
cestující zpřehlednit,“ 
dodává závěrem Pra-
voslav Krabec.



6 ČasoPID –  1/2020

ZMĚNY NA ZASTÁVKÁCH? 
„JE POTŘEBA REAGOVAT NA NOVÉ TECHNOLOGIE 
A INOVOVAT DESIGN,“ ŘÍKÁ ŠÉF ZASTÁVKOVÉ PÉČE

Platné jízdní řády na 
zastávkách PID. Pro 
cestující samozřejmost, 
v ROPIDu práce pro de-
sítku lidí, která má je-
nom v Praze na staros-
ti zhruba jedenáct set 
zastávek a další stovku 
v regionu. V souvislosti 
s narůstajícím počtem 
činností tvoří zastáv-
ková péče od loňského 
roku samostatný odbor. 
„Podněty od cestujících 
na zastávky řešíme buď 
ještě ten den, nebo následující,“ říká vedoucí odboru Ondřej Ko-
trc, se kterým jsme se sešli v jeho kanceláři v Letňanech. Řeč 
ale přišla i na připravovaný Jednotný informační systém, jehož 
první opatření pocítí cestující v Praze ještě letos. Co se chystá?

V čem spočívají hlavní úkoly Odboru zastávkové péče?
Asi nepřekvapím, když řeknu, že naše úkoly se týkají přede-
vším zastávek. Při výlukách a trvalých změnách zajišťujeme 
výměnu jízdních řádů, vývěs informací o zastávce, takzvaných 
čoček, a případně dalších provozních informací. V praxi to 
vypadá tak, že tady v Letňanech zadání změny zpracujeme 
a poté vyjíždíme do terénu, kde provádíme výměnu. Zajišťuje-
me ale také činnosti, které tolik vidět nejsou – např. na všech-
ny zastávky uzavíráme smlouvy s dopravci, kteří je využívají.

Jak široké je vaše pole působnosti? Máte na starosti pouze 
pražské zastávky nebo i středočeské?

Vývěs jízdních řádů děláme hlavně v Praze, vyjma zastávek 
Dopravního podniku hl. města Prahy a dopravce ČSAD Klad-
no, kteří si ho zajišťují sami. Konkrétně obhospodařujeme na 
území hlavního města asi 1100 zastávek, z toho nově i některé 
mimo systém PID. Ale vyvěšujeme i ve středních Čechách, kde 



7ČasoPID –  1/2020

máme na starosti zhruba stovku zastávek. V regionu zajišťu-
jeme spíše už zmíněné čočky, a to hlavně pro dopravce ČSAD 
Slaný a ČSAD Střední Čechy, tam se jedná rámcově o přibližně 
800 zastávek. Informace o PID vyvěšujeme také na železnič-
ních zastávkách mimo území Prahy v rámci celého systému 
PID.

Běžní cestující vaši práci pocítí asi hlavně tehdy, když jízdní řád 
chybí nebo je například sloupek poškozen. Jak často tedy pro-
vádíte kontroly?

Kontrola zastávek se provádí ve spolupráci s Odborem kvali-
ty služby každé čtvrtletí v rámci měření standardů kvality. Ve 
středních Čechách je tedy každá zastávka alespoň jednou za 
tři měsíce zkontrolovaná. V Praze je přístup trochu jiný, zde 
se kontroluje systematicky každé čtvrtletí 30 % zastávek. Ale 
kontrolujeme také namátkově a pak samozřejmě vždy při pře-
věsu jízdních řádů.

Kolik máš k sobě zaměstnanců?
Na odboru nás je za ROPID 10, jedno místo terénního pracov-
níka máme momentálně volné a budeme ho nově obsazovat. 
Další 4 pracovníci jsou tu za organizaci IDSK.

Kam se může obrátit cestující, která se setká na zastávce s ně-
jakým nedostatkem?

Nejlépe na infolinku PID, odkud je potom podnět předán nám. 
Pokud jde o naši zastávku, tak provedou nápravu naši pra-
covníci, případně na problém upozorníme správce dotyčné 
zastávky.

Za jak dlouho jste schopni provést nápravu?
Buď ještě ten den, nebo následující, v závislosti na tom, kdy 
podnět přijmeme.

V současnosti se v Praze připravuje nový Jednotný informační 
systém (JIS), který se významnou měrou dotýká právě zastá-
vek, zastávkových označníků a přístřešků. Znamená to, že je 
jejich současná podoba již zastaralá?

Označníky zastávek, tak jak je dnes známe, koncepčně vychá-
zí ze 70. nebo 80. let minulého století, a přestože za tu dobu 



8 ČasoPID –  1/2020

prošly nějakou in-
formační a částeč-
ně vizuální obmě-
nou, tak je potřeba 
reagovat na rozvoj 
nových technologií 
a zároveň inovo-
vat i design. Vedle 
JISu běží zároveň 
projekt redesignu 
označníků, který 
navazuje na projekt 
redesignu městské-
ho mobiliáře, jímž 
se zabývá Institut 
plánování a rozvoje 
hl. m. Prahy (IPR). 

Na jaře bychom se měli dočkat prototypu nového označníku 
od studia Olgoj Chorchoj, který by už měl refl ektovat některé 
výstupy z JISu, zejména zabudování zobrazovačů s online in-
formacemi o odjezdech a příjezdech.

Zobrazovací monitory jsou u cestujících oblíbené, proč se s je-
jich rozmisťováním dosud šetřilo?

Popravdě, nemělo smysl je na zastávky dávat – buď nebyly 
známy polohy spojů, anebo by to bylo technicky a smluvně 
náročné je zobrazovat. Zároveň samozřejmě i dostupnost 
zobrazovačů nebyla na dnešní úrovni. Nicméně vývoj pokročil 
a zároveň od letošního roku by měly být polohy všech autobu-
sů PID veřejně dostupné, tudíž už nic nebrání tomu, aby se tyto 
informace postupně začaly objevovat i na zastávkách.

Na jaká místa budou umístěny přednostně?
V rámci JISu byly vytipovány pilotní lokality, kde by se nové 
navigační a informační systémy měly zkoušet. Jedná se ze-
jména o uzlová místa s velkou koncentrací cestujících, např. 
Florenc, Budějovická apod.

JIS je hlavně pražskou záležitostí, ale promítne se nějakým 
způsobem i do regionu?

Ano, například vizuál jízdních řádů, který se bude používat 
v Praze, tak by v rámci jednotnosti PID měl být i na zastávkách 
ve Středočeském kraji.

Byl jsi součástí pracovní skupiny, která v rámci přípravy soutě-
že JIS navštívila několik evropských měst. Jaké město pro vás 
bylo největší inspirací a v čem?

Největším poznatkem z těchto návštěv pro mě osobně bylo, 
že žádný systém není dokonalý a nedá se tak kompletně vzít 
a aplikovat ho ve stejné podobě v jiném městě. Pokud mám 
mluvit o konkrétních inspiracích, tak v Londýně to určitě byla 
navigace pro pěší, zatímco německy mluvící města, jako Mni-
chov nebo Vídeň, nás inspirovala především z hlediska fungo-
vání veřejné dopravy.



9ČasoPID –  1/2020

JIS byl veřejnosti prezentován v prosinci v CAMPu. Co se bude 
dít dál?

Prvním krokem nyní bude schválení JISu pražskou radou 
a následně zastupitelstvem. Pokud se to povede, tak bychom 
s  pilotováním navržených opatření začali už letos. Zpočátku 
by šlo o taková opatření, která nejsou závislá na grafi cko-
designerské soutěži, protože ta poběží současně s tím a z té by 
pak měla vyjít kompletně nová podoba informačního systému. 
Takže začneme například s rozšiřováním map a schémat, 
které už máme. V další etapě by mělo jít o pilotování nového 
designu, zprvu na stávajících, a posléze i na nových nosičích. 
Tohle by se mělo dít v následujících dvou až třech letech.

První výraznou změnu Pražané nicméně už měli možnost zare-
gistrovat, a sice na Palackého náměstí, kde byl instalován pro-
totyp nového přístřešku pro MHD. Co na něj říkáš?

Byl jsem přizván jako odborný konzultant k designérské soutě-
ži, z níž nový přístřešek vzešel, a přiznám se, že vítězný návrh 
nebyl mým favoritem. Prototyp přístřešku na Palackého ná-
městí už jsem viděl, ale zatím jsem neměl příliš možností vy-
zkoušet ho v praxi, takže si ho netroufám hodnotit. Je potřeba 
ho důkladně otestovat – ideálně jak v zimě, větru a dešti, tak 
v létě na přímém slunci. Jsem zvědav na výsledky testování, 
které momentálně probíhá. Věřím nicméně, že případné nedo-
statky se kolegům z IPRu ve spolupráci s odborníky a designéry 
podaří podchytit.

Jaká je tvá představa ideální zastávky, co by měla splňovat?
(dlouze přemýšlí) V té soutěži bylo asi třináct návrhů zastáv-
kových přístřešků, s tím, že dva z nich se výrazněji lišily a ty 
ostatní si byly velmi podobné. Osobně pro mě byla při výběru 
důležitější jejich informační hodnota než design. Například by 
se mi líbilo, kdyby byl název zastávky výrazněji zvenku, což 
dva kandidáti měli, nebo 
aby obsahovala další in-
formace o veřejné dopravě 
a linkách, které zastávku 
obsluhují, aby byly zobra-
zovací panely dobře vidět 
apod. A moje představ 
ideální zastávky? Tak je to 
asi taková, do které neprší, 
nefouká vítr, vejde se do ní 
dostatečné množství lidí 
a člověk se v ní cítí dobře, 
zároveň by měla splňovat 
požadavky dnešní doby, 
jako jsou například online 
informace či wifi  připojení. 
Celkově by měla být při-
způsobená místu, v němž 
se nachází – velikostí, ob-
sahem i designem.



10 ČasoPID –  1/2020

ODBOR ZASTÁVKOVÉ PÉČE ROPID
Zastávková služba v organizaci ROPID vznikla v roce 2010 jako 
součást Odboru marketingu. Začínala se 3 zaměstnanci – dvě-
ma v terénu a jedním v kanceláři. Rozsah činností zastávkové 
služby postupně narůstal. V roce 2016 se přestěhoval ze síd-
la ROPIDu v Praze 1 na strategičtější místo do Letňan, odkud 
mohli terénní pracovníci lépe vyjíždět za prací. V září roku 2019 
vznikl samostatný odbor zastávkové péče.

Ing. Ondřej Kotrc pracuje v ROPIDu od roku 2014, vystřídal 
v rámci organizace několik pracovišť (Odbor marketingu, dispe-
čink, Odbor městské dopravy). Od roku 2017 je součástí pracov-
ní skupiny na novou podobu jednotného informačního systému 
(JIS). V roce 2019 se stal vedoucím Odboru zastávkové péče.

Hlavní činnosti odboru
• vývěs jízdních řádů a dalších informací na linkách dopravců 

mimo DPP v Praze a na vybraných zastávkách ve Středo-
českém kraji

• výroba a vývěs informačních tabel o zastávce („čoček“ – 
název zastávky a čísla linek) na vybraných zastávkách ve 
Středočeském kraji

• kompletní správa a údržba cca 180 zastávkových sloupků 
v Praze (určené pro linky soukromých dopravců mimo DPP)

• smluvní zajištění provozu vybraných autobusových termi-
nálů a zastávek na území Prahy (nová činnost, kterou do 
konce roku 2019 zajišťovala TSK hl. m. Prahy)

• vývěs jízdních řádů vlakových linek na neobsazených za-
stávkách ve Středočeském kraji

• měření standardů kvality PID na železničních stanicích 
a zastávkách zejména mimo Prahu

• spolupráce na měření standardů kvality PID autobusových 
zastávek ve Středočeském kraji

• spolupráce na přípravě a distribuci propagačních a infor-
mačních materiálů PID

• spolupráce na přípravě a tvorbě koncepčních dokumentů 
PID a hl. m. Prahy (např. JIS)



11ČasoPID –  1/2020

NOVÁ LINKA 688 Z NEHVIZD NA VLAK 
DO MSTĚTIC 

Od 1. února 2020 bude zavedena nová autobusová lin-
ka 688, která spojí městys Nehvizdy s vlakovým nádra-
žím ve Mstěticích. Nová linka bude zastavovat v těchto 
zastávkách:

• Zeleneč, Mstětice, Žel. st. 

• Nehvizdy, Na Bulánce 

• Nehvizdy 

• Nehvizdy, U Studánky

Linka bude v provozu v pracovní dny cca od 5:00 do 21:00 v in-
tervalu 30 minut ve špičkách a 60 minut mimo špičky a bude 
obousměrně navazovat na vlaky linek S2 nebo S22 ve směru 
do/z Prahy.

Z Nehvizd se díky kombinaci autobusu a vlaku dostanete do 
centra Prahy pouze s jedním přestupem za méně než 40 mi-
nut, což je časově srovnatelné s linkami 354 a 398, které navíc 
zejména v ranní špičce trpí často nepravidelnostmi na příjezdu 
do Prahy.

Novou linku 688 bude provozovat dopravce STENBUS.



12 ČasoPID –  1/2020

INFORMACE O PID
Máte nejasnosti a  potřebujete poradit? Zeptejte se nás písemně, 
telefonicky či osobně:

• Infolinka ROPID: 234 704 560 (denně cca 8:00–18:00)

• Facebook PID 

(www.facebook.com/PrazskaIntegrovanaDoprava)

• Twitter PID (www.twitter.com/PIDofi cialni)

• Kontaktní formulář ROPID pro písemné dotazy 

(www.pid.cz/podnety) 

• Infocentrum PID Praha hlavní nádraží denně 8:00–18:30 (polední 
přestávka 12:00–12:30)

• Vyhledání spojení PID (http://pid.idos.cz)

• Jízdní řády PID ke stažení (www.pid.cz/jizdni-rady), 
včetně možnosti objednání jejich zasílání na e-mail.

Vl
ta

va
�

Be
ro

un
ka
�

910

902

909

954

952

951

910

91

97

96

951

908
952

957

957

902

99

98

94

907

960

960

92

90

956

9

93

905

954

954

954

954

904

958

901

902

907

913

913

955

955

905905

911
905
911

905,907
908,911
905,907
908,911

905

913913

904904

904904

903

907907

906

912

911

905

911

905

911911

908908
904904

�954�954

910910

957957

906

91,9691,96

98,9998,99

9494

97,98,9997,98,99

93,9493,94

9797

91,96,9791,96,97

9393

9797

94

9393

95

91,93
94,96
91,93
94,96

95

94

92

98
95,98 95

98

91
97
99
97
99

9696

91,95

95,97,999593,9593,95

91,96,97,9991,96,97,99

91,92,94
95,96,98
91,92,94
95,96,9893,97,98,9993,97,98,99

9191

9797

9696

9292

93
913

97,99

95

96

92

9393

953911
953

902902

902902

902902

902902

901901

901901

910910

907,908907,908

904,907,908,910904,907,908,910

909

953

902902
903

905
911
905
911

910910

910910

905,907
909,911
905,907
909,911

908,909

903
909904,905,910,911904,905,910,911

91

956

908
909

9494

951951

952952

901
906

�959

9494

958958905905

911

91,94,9691,94,96

92

94

902
909
954

902
909
954

907907

907907

907907

9797

98,9998,99

902902

904904

902
904
902
904

908908

904904

901
907
901
907

951951

911911

905,910905,910

960960

910910

9292

901
906

911 911

906

904904

96,9796,97

901
956
9
9

901

901

959

914913913

915

911

911
913

905

913

907907

909909909909
907,909907,909

913

913

909

903

913

908

95

903

903
903

903
908

9891

913

904,910904,910

904
907
908

904
907
908

913

908

903

905
913

911
913

911

913

907907

9292

910910

904904

913913

904904

901
910
913

901
910
913

913913
951951

905
906

906 901

913

906

908

953

959

903

Čechovo
náměstí

Zelenálišk
a

Zelenálišk
a

LAZARSKÁ

LAZARSKÁ

Podolská vodárnaPodolská vodárna

AndělAnděl

Arbesovo náměstíArbesovo náměstí

Bertr
amka

Bertr
amka

Bílá
 Hora

Bílá
 Hora Bílá

labuť
Bílá

labuť

Biskupcova

Blatin
y

Blatin
y

Na Pískách

Na Pískách

BruselskáBruselská

Břevnovský klášte
r

Břevnovský klášte
r

Bulovka

Čechova čtv
rť

Čechova čtv
rť

Čechův
most

Čechův
most

Černý M
ost

Červený Vrch

Červený Vrch

Dejvická

Dejvická

Divadlo
Na Fidlovačce

Divadlo
Na Fidlovačce

Divadlo
pod Palmovkou

Divoká Šárka

Divoká Šárka

Dlouhá třídaDlouhá třída

Drin
opol

Drin
opol

Hadovka

Hadovka

HellichovaHellichova

HercovkaHercovka

Hloubětín

HlubočepyHlubočepy

Hlušič
kova

Hlušič
kova

Hostiv
ařsk

á

Hotel G
olf

Hotel G
olf

HradčanskáHradčanská

Chmelnice

Chotkovy sadyChotkovy sady

I. P. PavlovaI. P. Pavlova

Invalidovna

Jana  Masaryka

JindřišskáJindřišská

KamenickáKamenická

Karlínské náměstí

Karlovo
náměstí
Karlovo

náměstí

Karlovy lázněKarlovy lázně

Kavalírk
a

Kavalírk
a

Kbelsk
á

Ke Stírce

Švandovo
divadlo
Švandovo
divadlo

Klamovka

Klamovka

Kněžsk
á lu

ka

Kolbenova

Kotlá
řka

Kotlá
řka

Krejcárek

Krematoriu
m M

otol

Krematoriu
m M

otol

Krematoriu
m Stra

šnice

KrymskáKry

Křižíkova

Kyselova

Ládví

LehovecLetenské
náměstí
Letenské
náměstí

Levského

Levského

Libeňský
most

Líbeznická

LihovarLihovar

Multia
réna Praha

LotyšskáLotyšská

MalostranskáMalostranská

Malostranské náměstíMalostranské náměstí

Malovanka

Malovanka

Malý Břevnov

Malý Břevnov

Maniny

Marjá
nka

Marjá
nka

Masarykovo nádražíMasarykovo nádraží

Mezi Hřbitovy

Modřanská ro
kle

Modřanská ro
kle

Nádraží L
ibeň

Motol
Motol

MuzeumMuzeum

Na Groši
Na Padesátém

Na VeselíNa Vese

Nad Džbánem

Nad Džbánem

Nad Prim
askou

Nad TrojouNad Trojou

Nademlejnská

Nádraží Veleslavín

Nádraží Veleslavín

Nádraží Vršovice

Nádraží Vysočany

Nákladové
nádraží
Žižkov

Náměstí Míru

Náměstí Míru

Náměstí  RepublikyNáměstí  Republiky

Národní divadloNárodní divadlo

Národní
třída

Národní
třída

Nový Hloubětín

Nuselská radniceNuselská radnice

Nuselské schodyNuselské schody

Bohemians

Ocelářsk
á

Ohrada

Okrouhlická

Olša
nské

hřbito
vyOrionka

Ortenovo náměstí

Ostrčilovo
náměstí

Ostrčilovo
náměstí OtakarovaOtak

Palackého
náměstí
Palackého
náměstí

PaloučekPalouček

PankrácPankrác

Perunova

Pod KarlovemPod Karlovem

Nádraží PodbabaNádraží Podbaba

Podkovářsk
á

Poliklin
ika M

odřany

Poliklin
ika M

odřany

Poliklinika Vysočany

Pošto
vka

Pošto
vka

Pošto
vská

Právnická
fakulta
Právnická
fakulta

Pražského povstáníPražského povstání

Říča
nova

Říča
nova

Sídliště Červený Vrch

Sídliště Červený Vrch

Sídliště Ďáblice

Sídlišt
ě Hloubětín

Sídlišt
ě Modřany

Sídlišt
ě Modřany

Sídlišt
ě Řepy

Sídlišt
ě Řepy

Sídlišt
ě Zahradní M

ěsto

Slánská

Slánská

KorunovačníKorunovační

Spojovací
StaroměstskáStaroměstská

Libeňský
zámek

Strašnická

Strá
žní

Strossmayerovo
náměstí
Strossmayerovo
náměstí

Březiněveská

SvatoplukovaSvatoplukova

Špitá
lsk

á

ŠtěpánskáŠtěpánská

Štěpničn
á

Šumavská

Šum

Thákurova

Thákurova

Třebenická

U Elektry

U Kašta
nu

U Kašta
nu

U Kříže

U Libušsk
ého potoka

U Libušsk
ého potoka

U Průhonu
Divadlo Gong

U Zvonu

U Zvonu

ÚjezdÚjezd

Urxova

Václavské
náměstí

Václavské
náměstí

Vozovna Žižk
ov

Veletržní palácVeletržní palác

Vinohradská
vodárna

Vinohradské hřbito
vy

Vítězné
náměstí
Vítězné

náměstí

VltavskáVltavská

VodičkovaVodičkova

Vosmíkových

Vozovna KobylisyVozovna Kobylis

Vozovna M
otol

Vozovna M
otol

Vozovna
Pankrác

Vozovna Stra
šnice

Vozovna
Střešovice
Vozovna

Střešovice

Vozovna Vokovice

Vozovna Vokovice

Vychovatelna

Výstaviště HolešoviceVýstaviště Holešovice

VyšehradVyšehrad

Zahradní M
ěsto

ZlíchovZlíchov

Želiv
ského

Želiv
ského

ČSAD SmíchovČSAD Smíchov

Starý HloubětínPalmovka

TrojskáTrojská

AlbertovAlbertov

Botanická zahradaBotanická zahrada

MoráňMoráň

Horky

Pod Je
zerkou

Mich
elsk

á

Plynárna Mich
le

Chodovská

Teplárna Mich
le

Spořilov

Balabenka

Jinonice

Jinonice

Nové ButoviceNové Butovice
HůrkaHůrkaLukaLuka

Na KnížecíNa Knížecí

PlzeňkaPlzeňka

Smíchovské
nádraží
Smíchovské
nádraží

ZborovskáZborovská

Kačerov

Hlavní nádražíHlavní nádraž Husinecká

FlorencFlore

Lipanská

Olšanské
náměstí

Flora

Olšanská

Ruská
Vršovické
náměstí

Koh-i-n
oor

Slavia
Kubánské náměstí

Průběžná

DělnickáDělnická

ArgentinskáArge

JankovcovaJank

RokoskaRok

KuchyňkaKuchyňka

Černínova
Tachovské
náměstíU Památníku

AmforováAmforová

Běchovice

Bolevecká

Breitce
tlo

va

Budějovick
á

Budějovic

Bucharova

Bucharova

SulickáSulická

Obchodní centrum Čakovice
ČimiceČimice

Dědinova

Depo Kačerov

Dobratická

Doležalova

Dolní Počernice

DostihováDostihová

Družná
Družná

Dunajecká

Dunajecká

Farkáň
Farkáň

Fryčovická

ČínskáČínská

Generála Ja
nouška

Háje

Hasova

Hasova

Hlavní

Metodějova

Horči
čkova

HutmankaHutmanka

Výzkumný ústav vodohospodářskýVýzkumný ústav vodohospodářský

Chaplinovo náměstí

Chaplinovo náměstí

Petýrkova

Chvaly

ChýnovskáChýnovská

Jahodnice

U Libušské sokolovnyU Libušské sokolovny

U Kunratic
kého lesa

Kyjský hřbitov

JičanskáJičanská

Kamýcká

Kamýcká

Kapitá
na Strá

nského

Komárovská

KrakovKrakov

Jiráskova čtvrť

Labe
Labe

LahoviceLahovice

LahovičkyLahovičky

Sídlišt
ě Jahodnice

Poliklinika PetroviceLešanská

LetištěLetiště

Lhotka
Lhotka

LibeňskáLibeňská

Střížkov

Katovická

Katovická

Lomnick
á

Madlina

Malá ChuchleMalá Chuchle

Archeologická

Archeologická

Malvazin
ky

Malvazin
ky

U Labutě Brechtova

Internacionální

Internacionální

Modrá
škola

V Sedlci

V Sedlci

Na Beránku

Na Beránku

Volha

PodDálnicí

Nad Pahorkem

Vyskočilo
va

Na Vaňhově

Na Vartě

Na ViničkáchNa Viničkách

Nádraží B
ěchovice

Za Avií

Nádraží H
orní Počernice

Nádraží RadotínNádraží Radotín

Nemocnice Krč

Nové dvoryNové dvory

Nové Petrovice

Novodvorsk
á

Novodvorsk
á

NušlovaNušlova

Odra
Odra

OtínskáOtínská
Pavelkova

Pavelkova PavlíkovaPavlíkova

Petrž
ílo

va

Petrž
ílo

va

Píse
čná

Píse
čná

Platónova

Platónova

Výstaviště Letňany

PřírodníPřírodní

Wattova

Rohožnick
á

RoztockáRoztocká

Santoška

Santoška

Severozápadní

Poliklinika Barrandov

Poliklinika Barrandov

Sídliště ČimiceSídliště Čimice

Boloňská

Sídliště Jinonice

Sídliště Jinonice

Sídliště KrčSídliště Krč

Sídliště Lhotka

Sídliště Lhotka

Sídlišt
ě Na Dědině

Sídlišt
ě Na Dědině

Sídliště
Petrovice

Sídliště Prosek

Sídliště RadotínSídliště Radotín

Sídlišt
ě Rohožník

Sídliště StodůlkySídliště Stodůlky

Sídliště ZbraslavSídliště Zbraslav

Sudějovick
á

Suchdol

Suchdol

Gerce
nova

TempoTempo

Geologická

Geologická

Třebešovská

Tupolevova

Tylova čtvrť

Tylova čtvrť

U Dálnice

U VčelyU Včely

U WaltrovkyU Waltrovky

Sídliště PísniceSídliště Písnice

Újezd nad Le
sy

Urbanova

Urbanova

V PodbaběV Podbabě

V Zápolí

Václa
vka

Václa
vka

Ve Žlíb
ku

VidouleVidoule

Vlastina

Vlastina

Vojick
á

ZálesíZálesí

Zbraslavské náměstíZbraslavské náměstí

Zbysla
vská

Zemědělská univerzita

Zemědělská univerzita

Zhořelecká

Zhořelecká

Ženské domovy

Ženské domovy

Řepčic
ká

Blatov

Čim
ick

ý háj

Čim
ick

ý háj

Čakovice

Čakovický zámek

Již
ní M

ěsto
Prašná

Šperlo
va

Pekárenská

Sídliště Barrandov

Sídliště Barrandov

Červeňanského

ČerveňanskéhoVelká Ohrada

Velká Ohrada

Nábřeží
Kapitána

Jaroše

Nábřeží
Kapitána

Jaroše

Hejtm
anská

Ústř
ední d

íln
y DP

Na Homoli

Malešic
ká to

várna

Depo Hostiv
ař

Černokoste
leckáSídlišt

ě Malešic
e

Nové Stra
šnice

Solid
arita

Zborov-Stra
šnick

é divadlo

Vinice

Radošovick
á

Nádraží Strašnice

Nádraží H
ostiv

ař

Jakobiho

Trutnovská

Boletic
ká

Toužim
ská

Sporto
vní ce

ntru
m Kbely

Bakovská

Sídliště NovodvorskáSídliště Novodvorská
JílovskáJílovská

U Staré pošty

U Staré pošty
Stará Stodůlecká

Stará Stodůlecká

K Barrandovu

K Barrandovu

ŠtěpařskáŠtěpařská
Nový SlivenecNový Slivenec

OpálováOpálováV RemízkuV Remízku
SmaragdováSmaragdová

K HolyniK Holyni
SlivenecSlivenec

U KřížkuU Křížku
FrančíkovaFrančíkova

Za ChalupamiZa Chalupami
LochkovLochkov

K CikánceK Cikánce
Cementárna RadotínCementárna Radotín

V SudechV Sudech
SafírováSafírová

PrvomájováPrvomájová

Černošice [1]

Černošice [1]

Dobřichovice [1]

Dobřichovice [1]

Kobylisy

Stře
lničn

á
ŘepínskáŘepínská

Na Pazderce

Na Pazderce

Služsk
á

Služsk
á

Halenkovská

Halenkovská

Sídlišt
ě Zličí

n

Sídlišt
ě Zličí

n

Depo Zličí
n

Depo Zličí
n

Chrášťany [1]Chrášťany [1]

Rudná [1]Rudná [1]

Nučice [1]Nučice [1]

Loděnice [2]Loděnice [2]

Vráž [3]Vráž [3]

Beroun [3] [4]Beroun [3] [4]

Vinořsk
ý hřbito

v

Lohenick
á

Vinoř

Čertův vršek

Zličí
n

Zličí
n

Sídliště BohniceSídliště Bohnice

LaurováLaurová

KřížováKřížová

Radlick
á

Radlick
á

Sedlecký přívozSedlecký přívoz

Roztoky [1]Roztoky [1]

Koleje VětrníkKoleje Větrník

Nad MarkétouNad Markétou

Nová kolonie

Nová kolonie
Mládí
Mládí

ŠafránkovaŠafránkova
Nárožní

Nárožní

ŠafráneckáŠafránecká

Nemocnice MotolNemocnice Motol

Terminál 1Terminál 1

Terminál 2Terminál 2

ŽabovřeskáŽabovřeská

Veronské náměstí

Brumlovka

B

BlatnickáBlatnická

SobínSobín

ValtickáValtická

Starý ZličínStarý Zličín

Hostivice [1]Hostivice [1]

Kateřinky
Ke Smrčině

Zdiměřická

Ve Vilkách

Ke Kateřinkám

Nymbursk
á

Dřevařsk
á

Satalice

KajetánkaKajetánka
BřevnovskáBřevnovská

Jiráskovo
náměstí

Jiráskovo
náměstí

VýtoňVýtoň

ŠtefkovaŠtefkova
U LadronkyU Ladronky

RozýnovaRozýnova

Stadion StrahovStadion Strahov

U Palaty

U Palaty

Hřebenka

Hřebenka

Holečkova

Holečkova

Kobrova

Kobrova

Teplická

Letňanská
Nový Prosek

Prosecká
Kelerka

Rych
novská

Kbely

Pávovské náměstí

Za Horou

Pod Táborem

Balkán

Novovysočanská

Limuzská

Basilejské náměstí

Malešic
ká Třebešín

Na Palouku

Hostý
nská

Plaňanská

Chodovec

Mokrá
Chodovská tv

rz

Branick
é náměstí

Branick
é náměstí

Ve Studeném

Ve Studeném

VrbovaVrbova

Nádraží
Holešovice
Nádraží
Holešovice

Škola Radlice

Škola Radlice

Ohradské náměstí

Ohradské náměstí

Nádraží D
olní Počernice

Obora Hvězda

Obora Hvězda

Choceradská

Na PetynceNa Petynce

Brandýs n
ad Labem [2

]

Stará Bolesla
v [3

]

ZelenáZelená

Nemocnice BubenečNemocnice Bubeneč

GoethehoGoetheho

Sibiřské náměstíSibiřské náměstí

Na Santince

Na Santince
Juliska
Juliska

U Matěje

U Matěje

Špitálka

Špitálka

Dyrinka

Dyrinka

Hanspaulka

Hanspaulka
JenerálkaJenerálka

Nad Habrovkou

Nad Habrovkou

Průhonský háj

Průhonský háj

Na Parcelách

Na Parcelách

Š

š

kola Nebu ice

Š

š

kola Nebu ice

K Noskovně

K Noskovně

Nebušice

Nebušice

Velké Přílepy [1]Velké Přílepy [1]
Tursko [2]Tursko [2]
Holubice [2]Holubice [2]

U HangáruU Hangáru

Na PadesátníkuNa Padesátníku

Terminál 3Terminál 3

K Leti tišK Leti tiš

Dlouhá míleDlouhá míle

Ciolkovského

Ciolkovského

Litovický potokLitovický potok

Vypich
Vypich

AndělAnděl

RaichlovaRaichlova
SlatinováSlatinová

Náměstí U LvaNáměstí U Lva
Řeporyjské náměstíŘeporyjské náměstí

PíškovaPíškova

Ďáblický hřbitov
Květnová

Liběchovská

U Spojů
Na tamberkuŠ

Kokořínská
Ďáblice

Skládka Ďáblice

Březin
ěves

Po eradskáčPo eradskč
PrunéřovskáPrunéřovsk

Zdiby [1]Zdiby [1

Klí any [1]čKlí any [1č
Klecany [1]Klecany [1

Odolena Voda [2]Odolena Voda [2

Kundratka

Lukavecká

Hlavní nádražíHlavní nádraží

Ohrada

Donatello
va

Mich
elangelova

Plo
náš

Mokřanská

My lín
ská

š
Kablo

Barvy a laky

Radiová

Ústř
ední

Kutnohorská

Dolnoměcholupská

Dolní Měcholupy K Dube kuč

Dube ekč
Lázeňka

Za Pavilo
nem

Škola Dubeč

Dubeč

Sídli tě PankrácšSídli tě Pankrácš
Kr ský hřbitovčKr ský hřbitovč

Na Str ižNa Str iž
Ry ánkašRy ánkaš

Antala Sta kašAntala Sta kaš
Poliklinika BudějovickáPoliklinika Budějovická

LísekLísek

Korytná

Želivecká

Jesenická

Poliklinika
Zahradní Město

Hlohová

Centru
m Zahradní M

ěsto

Topolová

Prá
ská

č
Hostivařské náměstí
Selská
Toulcův dvůr
Na Ko íkuš
Pře tickáš
Donovalská

Litochlebské náměstí
Opatov

Obchodní n
áměstí

Obchodní n
áměstí

Cukrovar
Modřany
Cukrovar
Modřany

KomořanyKomořany

Na abatceŠNa abatceŠ

Dolní Bře any [1]žDolní Bře any [1]ž

Zlatníky-Hodkovice [1]Zlatníky-Hodkovice [1]

Vestec [1]

Jesenice [1]

Psáry [1] [2]

Jílové u Prahy [3]

Ústav mateřství

IKEM

Zelené domky

U Tří svatých

Kunratic
ká

kola
š

Kunratic
e

Šeberák

Pramenná
Formanská

Dolnokřeslic
ká

Křeslic
e

Hříb
ková

Nové Pitk
ovice

K Pitk
ovi kám

č U Mlejna
K Lipanům

Benice

Lipany

Do Lipan

Nad Dvorem

Nad Parkánem

K Říča
nům

U Rozce
stí

Pánkova

Hájová
Nedvězí

Nové náměstí
Uhříněves

Tehovec [2]
Mukařov [2]

Louňovice [2]

Vy lovka [2] [3]ž
Kozojedy [3]

Ří any [1]č

Kostelec n. . l. [3]Č

Prosek

HládkovHládkov

Kbely

SpartaSparta

D ev ice
 [1

]

ř
č

Podolanka [1
]

Sídliště PetřinySídliště Petřiny
Sibelio

va

Sibelio
va

Ořechovka

Ořechovka

Baterie
BaterieVojenská

nemocnice

Vojenská

nemocnice

Větrn
ík

Větrn
ík

Petřin
y

Petřin
y

Kovářova-KD MlejnKovářova-KD Mlejn

Nádra íž
Modřany

Nádra íž
Modřany

Modřanská
kolaš

Modřanská
kolaš

KublovKublov

DvorceDvorce

Pobře ní cestažPobře ní cestaž

Nádra í BraníkžNádra í Braníkž

Černý kůňČerný kůň

BelárieBelárie

Přístavi těšPřístavi těš

Livornská

SchengenskáSchengenská

Obchodní ce
ntru

m Hostiv
ař

Vozovna Hloubětín

Svrkyně [2]Svrkyně [2]
Noutonice [2]Noutonice [2]

DěkankaDěkanka
Na HřebenechNa Hřebenech

Kavčí horyKavčí hory
MilevskáMilevská

Prašný
most

Prašný
most

Kabešova

Na Formance

Úholičky [1]Úholičky [1]

Novoměstská  radniceNovoměstská  radnice

Ke Kříž
i

DiskařskáDiskařská

Dubečsk
á

Na Hroudě

Televizní věžTelevizní věž

Bořislavka

Bořislavka

Za Kapličk
ou

Sušická
Sušická

Rápošovská

Stro
jíre

nská

Stro
jíre

nská

NávětrnáNávětrná

U Tre
zorky

U Tre
zorky

PískováPísková

Klárův ústav

Betáň

Hrnčíř
ský hřbito

v

Pod Vsí

V Ladech

Šeberov

Štěchovick
á

V Rybníčk
ách

Skalka

Malé Číčovice [2]Malé Číčovice [2]
Velké Číčovice [2]Velké Číčovice [2]

Lysolaje

Lysolaje

Žákovská

Žákovská

Pod Hájem

Pod Hájem

Břetislavka

Břetislavka

Ve VýrechVe Výrech
K TřebonicůmK Třebonicům

TřeboniceTřebonice

MyslíkovaMyslíkova
Ve SmečkáchVe Smečkách

Přední Kopanina

Přední Kopanina

U Václava

U Václava

Na Mlýnici

Na Mlýnici

KostrounekKostrounek

PeluněkPeluněk
Pod KyjovemPod Kyjovem

U KapličkyU Kapličky
Škola LipenceŠkola Lipence

LipenceLipence

Kolodějsk
á obora

Pod Oborou

Kvasin
ská

Karlovo
náměstí
Karlovo
náměstí

PernerovaPernerova

Polygrafická
Teplárna Malešice
Tiskařská

Perlit

Českobrodská

Sídliště
Čakovice

Krystalová

Cukrovar Čakovice
Nádraží Čakovice

Ke Stadionu

Náměstí 
Jiří

ho Berana

Radonick
á

Mišk
ovice

Dolní Chabry

Dolní Chabry

Bíle
necké náměstí

Bíle
necké náměstí

Do Rybníčk
ů

Do Rybníčk
ů MěděneckáMěděnecká

DvorníDvorní

OseckáOsecká

Skloněná

Odlehlá

Rokycanova

Vlašimská
Bělocerkevská

Bohdalec

ČechtickáČechtická

JalodvorskáJalodvorská
U ZvoničkyU Zvoničky

LibušLib

LipovickáLipovická
Ke BřeziněKe Březině

PísnicePísnice

Cholupické náměstí

Cholupické náměstí

Cholupice

Cholupice

Hrazanská

Hrazanská
Točná
Točná

Sídliště KobylisySídliště Kobylisy
MirovickáMirovická

Třebenická

Vysočanská

K Žižkovu

Malešické náměstí

Průmyslová

Štěrboholy

Škola Štěrboholy

Drobná

Průmstav

Fruta

Na Vrchách
Picassova

Flora

Elišky PřemyslovnyElišky Přemyslovny

Vinořsk
ý zá

mek

Nad Jetelkou

ZdickáZdická

K Tuchoměřicům

K Tuchoměřicům

Tuchoměřice [1]Tuchoměřice [1]

Rozty
ly

Ježovická

Druhanická
Pošta Újezd nad Lesy

Hulická
Smiřická

Smržovská
Bazar

Přím
ské

náměstí

Klánovice

Kbelsk
ý lesopark

Na Fa
biánce

Novoště
rboholsk

á

Betonárka

Na Blanici

K Netlukám

Netluky

U Mezníku Hájek

Královice

© Ing. Pavel Macků, ROPID

Bus line and stop
Tram line and stop

Stop in one direction only

Municipality in outer zone
Request stop

Only at nights Friday / Saturday and Saturday / Sunday
Tariff zone

Key to symbols:

Terminal for selected vehicles

autobusová trasa a zastávka
tramvajová trasa a zastávka

jednosměrná zastávka

obec ve vnějším tarifním pásmu
zastávka na znamení

jen v noci z pátku na sobotu a ze soboty na neděli

vněj í tarifní pásmoš

Vysvětlivky:

jen vybrané spoje

954

[1][2][3][4][1][2][3][4]

902

NOČNÍ PROVOZ PID 
Trvalý stav k 24. 1. 2020



13ČasoPID –  1/2020

953

92

95
93

9996

94

91

98

97

905

906

911

912

953

903

914

911=915 915

901

904

956

956

93

95

912

914

911

909

906

959

958

958

908

959

903

905905

911911
905
911
905
911

905,907
908,911
905,907
908,911

905905

913913

904904

904

903903

907

906906

912912

911911

905905

911911

905905

911911

908
904

�954

910

957

906906

91,96

98,99

94

97,98,99

93,9493,94

97

91,96,97

93

97

9494

9393

9595

91,93
94,96
91,93
94,96

9595

9494

9292

9898
95,9895,98 9595

9898

9191
97
99
97
99

9696

91,9591,95

95,97,9995,97,99959593,95

91,96,97,99

91,92,94
95,96,9893,97,98,99

91

97

96

92

9393
913913

97,9997,99

9595

9696

9292

93

953953911
953
911
953

902

902

902

902

901

901

910

907,908

904,907,908,910910

909909

953953

902
903903

905
911
905
911

910

910

905,907
909,911

908,909908,909

903
909
903
909904,905,910,9110,911

9191

956956

908
909
908
909

94

951

952

901
906
901
906

�959�959

9494

958958905

911911

91,94,96

9292

9494

902
909
954

907

907

907

97

98,99

902

904

902
904

908

904

901
907

951

911911

905,9105,910

960

910

92

901
906
901
906

911911 911911

906906

9044

96,97

901
956
901
956

901901

901901

959959

914914913913

915915

911911

911
913
911
913

905905

913913

907

909909
907,909

913913

913913

909909

903903

913913

908908

9595

903903

903903
903903

903
908
903
908

98989191

913913

904,910

904
907
908

913913

908908

903903

905
913
905
913

911
913
911
913

911911

913913

907

92

910

904

913

904904

901
910
913

901
910
913

913913
951

905
906
905
906

906906 901901

913913

906906

908908

953953

959959

903903

Čechovo
náměstí
Čechovo
náměstí

Zelenálišk
a

Zelenálišk
a

LAZARSKÁ

Podolská vodárna

Anděl

Arbesovo náměstí

Bertr
amka

Bílá
 Hora Bílá

labuť
Bílá

labuť

BiskupcovaBiskupcova

Blatin
y

Na Pískách

BruselskáBruselská

Břevnovský klášte
r

BulovkaBulovka

Čechova čtv
rť

Čechův
most

Černý M
ost

Černý M
ost

Červený Vrch

Dejvická

Divadlo
Na Fidlovačce

o
ačce

Divadlo
pod Palmovkou

Divadlo
pod Palmovkou

Divoká Šárka

Dlouhá třída

Drin
opol

Hadovka

Hellichova

HercovkaHercovka

Hloubětín

Hloubětín

Hlubočepy

Hlušič
kova

Hostiv
ařsk

á

Hostiv
ařsk

á

Hotel G
olf

Hradčanská

Chmelnice

Chmelnice

Chotkovy sady

I. P. Pavlovavlova

InvalidovnaInvalidovna

Jana  MasarykaJana  Masaryka

Jindřišská

Kamenická

Karlínské náměstíKarlínské náměstí

Karlovo
náměstí

Karlovy lázně

Kavalírk
a

Kbelsk
á

Kbelsk
á

Ke StírceKe Stírce

Švandovo
divadlo

Klamovka

Kněžsk
á lu

ka

Kněžsk
á lu

ka

Kolbenova

Kolbenova

Kotlá
řka

KrejcárekKrejcárek

Krematoriu
m M

otol

Krematoriu
m Stra

šnice

Krematoriu
m Stra

šnice

KrymskáKrymská

KřižíkovaKřižíkova

Kyselova

Kyselova

Ládví
Ládví

Lehovec

LehovecLetenské
náměstí

Levského

Libeňský
most

Libeňský
most

LíbeznickáLíbeznická

Lihovar

Multia
réna Praha

Multia
réna Praha

Lotyšská

Malostranská

Malostranské náměstí

Malovanka

Malý Břevnov

ManinyManiny

Marjá
nka

Masarykovo nádražíí

Mezi HřbitovyMezi Hřbitovy

Modřanská ro
kle

Nádraží L
ibeň

Nádraží L
ibeň

Motol

Muzeumeum

Na Groši

Na Groši
Na Padesátém

Na Padesátém

Na VeselíNa Veselí

Nad Džbánem

Nad Prim
askou

Nad Prim
askou

Nad TrojouNad Trojou

Nademlejnská

Nademlejnská

Nádraží Veleslavín

Nádraží VršoviceNádraží Vršovice

Nádraží Vysočany

Nádraží Vysočany

Nákladové
nádraží
Žižkov

Nákladové
nádraží
Žižkov

Náměstí Míru

Náměstí Míru

Náměstí  Republiky

Národní divadlo

Národní
třída

Nový Hloubětín

Nový Hloubětín

Nuselská radniceuselská radnice

Nuselské schodyselské schody

BohemiansBohemians

Ocelářsk
á

Ocelářsk
á

Ohrada

Ohrada

OkrouhlickáOkrouhlická

Olša
nské

hřbito
vy

Olša
nské

hřbito
vyOrionka

Orionka

Ortenovo náměstíOrtenovo náměstí

Ostrčilovo
náměstí OtakarovaOtakarova

Palackého
náměstí

PaloučekPalouček

Pankráckrác

Perunova

Perunova

Pod Karlovemd Karlovem

Nádraží Podbaba

Podkovářsk
á

Podkovářsk
á

Poliklin
ika M

odřany

Poliklinika Vysočany

Poliklinika Vysočany

Pošto
vka

Pošto
vská

Pošto
vská

Právnická
fakulta

Pražského povstánítání

Říča
nova

Sídliště Červený Vrch

Sídliště ĎábliceSídliště Ďáblice

Sídlišt
ě Hloubětín

Sídlišt
ě Hloubětín

Sídlišt
ě Modřany

Sídlišt
ě Řepy

Sídlišt
ě Zahradní M

ěsto

Sídlišt
ě Zahradní M

ěsto

Slánská

Korunovační

Spojovací

Spojovací
Staroměstská

Libeňský
zámek

Libeňský
zámek

StrašnickáStrašnická

Strá
žní

Strá
žní

Strossmayerovo
náměstí
Strossmayerovo
náměstí

BřeziněveskáBřeziněveská

Svatoplukova

Špitá
lsk

á

Špitá
lsk

á

Štěpánská

Štěpničn
á

Štěpničn
á

Šumavská

Šumavská

Thákurova

TřebenickáTřebenická

U Elektry

U Elektry

U Kašta
nu

U KřížeU Kříže

U Libušsk
ého potoka

U PrůhonuU Průhonu
Divadlo Gong

Divadlo Gong

U Zvonu

Újezd

UrxovaUrxova

Václavské
náměstí

Vozovna Žižk
ov

Vozovna Žižk
ov

Veletržní palác

Vinohradská
vodárna

Vinohradská
vodárna

Vinohradské hřbito
vy

Vinohradské hřbito
vy

Vítězné
náměstí

VltavskáVltavská

Vodičkova

VosmíkovýchVosmíkových

Vozovna KobylisyVozovna Kobylisy

Vozovna M
otol

Vozovna
Pankrác
Vozovna
Pankrác

Vozovna Stra
šnice

Vozovna Stra
šnice

Vozovna
Střešovice

Vozovna Vokovice

VychovatelnaVychovatelna

Výstaviště Holešovice

Vyšehradhrad

Zahradní M
ěsto

Zahradní M
ěsto

Zlíchov

Želiv
ského

Želiv
ského

Želiv
ského

Želiv
ského

ČSAD Smíchov

Starý Hloubětín

Starý HloubětínPalmovkaPalmovka

Trojskáská

Albertov

Botanická zahrada

Moráň

Horky
Horky

Pod Je
zerkou

Pod Je
zerkou

Mich
elsk

á

Mich
elsk

á

Plynárna Mich
le

Plynárna Mich
le

Chodovská

Chodovská

Teplárna Mich
le

Teplárna Mich
le

SpořilovSpořilov

Balabenka

Balabenka

Jinonice

Nové Butovice
HůrkaLuka

Na Knížecí

Plzeňka

Smíchovské
nádraží

Zborovská

KačerovKačerov

Hlavní nádražíHlavní nádraží HusineckáHusinecká

FlorencFlorenc

LipanskáLipanská

Olšanské
náměstí
Olšanské
náměstí

Flora
Flora

OlšanskáOlšanská

RuskáRuská
Vršovické
náměstí

Vršovické
náměstí

Koh-i-n
oor

Koh-i-n
oor

Slavia
Slavia

Kubánské náměstí

Kubánské náměstí

Průběžná

Průběžná

DělnickáDělnická

ArgentinskáArgentinská

JankovcovaJankovcova

RokoskaRokoska

KuchyňkaKuchyňka

ČernínovaČernínova
Tachovské
náměstí

Tachovské
náměstíU PamátníkuU Památníku

Amforová

Běchovice

Běchovice

BoleveckáBolevecká

Breitce
tlo

va

Breitce
tlo

va

Budějovick
á

Budějovick
á

Bucharova

SulickáSulická

Obchodní centrum ČakoviceObchodní centrum Čakovice
Čimice

Dědinova

Dědinova

Depo Kačerov

Depo Kačerov

DobratickáDobratická

Doležalova

Doležalova

Dolní Počernice

Dolní Počernice

Dostihová

Družná

Dunajecká

Farkáň

FryčovickáFryčovická

Čínská

Generála Ja
nouška

Generála Ja
nouška

Háje
Háje

Hasova

Hlavní
Hlavní

MetodějovaMetodějova

Horči
čkova

Horči
čkova

Hutmanka

Výzkumný ústav vodohospodářský

Chaplinovo náměstí

Petýrkova

Petýrkova

Chvaly
Chvaly

Chýnovská

Jahodnice

Jahodnice

U Libušské sokolovnyské sokolovny

U Kunratic
kého lesa

U Kunratic
kého lesa

Kyjský hřbitovKyjský hřbitov

JičanskáJičanská

Kamýcká

Kapitá
na Strá

nského

Kapitá
na Strá

nského

Komárovská

Komárovská

Krakov

Jiráskova čtvrťJiráskova čtvrť

Labe

Lahovice

Lahovičky

Sídlišt
ě Jahodnice

Sídlišt
ě Jahodnice

Poliklinika PetrovicePoliklinika PetroviceLešanská

Lešanská

Letiště

Lhotka

Libeňská

StřížkovStřížkov

Katovická

Lomnick
á

Lomnick
á

MadlinaMadlina

Malá Chuchle

Archeologická

Malvazin
ky

U LabutěU Labutě Brechtova

Brechtova

Internacionální

Modrá
škola

Modrá
škola

V Sedlci

Na Beránku

Volha
Volha

PodDálnicí

PodDálnicí

Nad Pahorkem

Nad Pahorkem

Vyskočilo
va

Vyskočilo
va

Na Vaňhově

Na Vaňhově

Na VartěNa Vartě

Na Viničkách

Nádraží B
ěchovice

Nádraží B
ěchovice

Za Avií
Za Avií

Nádraží H
orní Počernice

Nádraží H
orní Počernice

Nádraží Radotín

Nemocnice KrčNemocnice Krč

Nové dvory

Nové PetroviceNové Petrovice

Novodvorsk
á

Novodvorsk
á

Nušlova

Odra

Otínská
Pavelkova Pavlíkova

Petrž
ílo

va

Píse
čná

Platónova

Výstaviště LetňanyVýstaviště Letňany

Přírodní

WattovaWattova

Rohožnick
á

Rohožnick
á

Roztocká

Santoška

Severozápadní

Severozápadní

Poliklinika Barrandov

Sídliště Čimice

BoloňskáBoloňská

Sídliště Jinonice

Sídliště KrčSídliště Krč

Sídliště Lhotka

Sídlišt
ě Na Dědině

Sídliště
Petrovice

Sídliště
Petrovice

Sídliště ProsekSídliště Prosek

Sídliště Radotín

Sídlišt
ě Rohožník

Sídlišt
ě Rohožník

Sídliště Stodůlky

Sídliště Zbraslav

Sudějovick
á

Sudějovick
á

Suchdol

Gerce
nova

Gerce
nova

TempoTempo

Geologická

Třebešovská

Třebešovská

TupolevovaTupolevova

Tylova čtvrť

U Dálnice

U Dálnice

U Včely

U Waltrovky

Sídliště Písniceídliště Písnice

Újezd nad Le
sy

Újezd nad Le
sy

Urbanova

V Podbabě

V Zápolí

V Zápolí

Václa
vka

Ve Žlíb
ku

Ve Žlíb
ku

Vidoule

Vlastina

Vojick
á

Vojick
á

ZálesíZálesí

Zbraslavské náměstí

Zbysla
vská

Zbysla
vská

Zemědělská univerzita

Zhořelecká

Ženské domovy

Řepčic
ká

Řepčic
ká

Blatov
Blatov

Čim
ick

ý háj

Čakovice

Čakovice

Čakovický zámek

Čakovický zámek

Již
ní M

ěsto

Již
ní M

ěsto
Prašná
Prašná

Šperlo
va

Šperlo
va

Pekárenská

Pekárenská

Sídliště Barrandov

ČerveňanskéhoVelká Ohrada

Nábřeží
Kapitána

Jaroše

Hejtm
anská

Hejtm
anská

Ústř
ední d

íln
y DP

Ústř
ední d

íln
y DP

Na Homoli

Na Homoli

Malešic
ká to

várna

Malešic
ká to

várna

Depo Hostiv
ař

Depo Hostiv
ař

Černokoste
lecká

Černokoste
leckáSídlišt

ě Malešic
e

Sídlišt
ě Malešic

e

Nové Stra
šnice

Nové Stra
šnice

Solid
arita

Solid
arita

Zborov-Stra
šnick

é divadlo

Zborov-Stra
šnick

é divadlo

Vinice
Vinice

Radošovick
á

Radošovick
á

Nádraží StrašniceNádraží Strašnice

Nádraží H
ostiv

ař

Nádraží H
ostiv

ař

JakobihoJakobiho

TrutnovskáTrutnovská

Boletic
ká

Boletic
ká

Toužim
ská

Toužim
ská

Sporto
vní ce

ntru
m Kbely

Sporto
vní ce

ntru
m Kbely

Bakovská

Bakovská

Sídliště Novodvorská
Jílovská

U Staré pošty
Stará Stodůlecká

K Barrandovu

Štěpařská
Nový Slivenec

OpálováV Remízku
Smaragdová

K Holyni
Slivenec

U Křížku
Frančíkova

Za Chalupami
Lochkov

K Cikánce
Cementárna Radotín

V Sudech
Safírová

Prvomájová

Černošice [1]

Dobřichovice [1]

KobylisyKobylisy

Stře
lničn

á

Stře
lničn

á
Řepínská

Na Pazderce

Služsk
á

Služsk
á

Halenkovská

Sídlišt
ě Zličí

n

Depo Zličí
n

Chrášťany [1]

Rudná [1]

Nučice [1]

Loděnice [2]

Vráž [3]

Beroun [3] [4]

Vinořsk
ý hřbito

v

Vinořsk
ý hřbito

v

Lohenick
á

Lohenick
á

Vinoř
Vinoř

Čertův vršekČertův vršek

Zličí
n

Sídliště Bohnice

Laurová

Křížová

Radlick
á

Sedlecký přívoz

Roztoky [1]

Koleje Větrník

Nad Markétou

Nová kolonie
Mládí

Šafránkova
Nárožní

Šafránecká

Nemocnice Motol

Terminál 1

Terminál 2

Žabovřeská

Veronské náměstíVeronské náměstí

Brumlovka

Brumlovka

Blatnická

Sobín

Valtická

Starý Zličín

Hostivice [1]

KateřinkyKateřinky
Ke SmrčiněKe Smrčině

ZdiměřickáZdiměřická

Ve VilkáchVe Vilkách

Ke KateřinkámKe Kateřinkám

Nymbursk
á

Nymbursk
á

Dřevařsk
á

Dřevařsk
á

Satalice

Satalice

Kajetánka
Břevnovská

Jiráskovo
náměstí

Výtoň

Štefkova
U Ladronky

Rozýnova

Stadion Strahov

U Palaty

Hřebenka

Holečkova

Kobrova

TeplickáTeplická

LetňanskáLetňanská
Nový ProsekNový Prosek

ProseckáProsecká
KelerkaKelerka

Rych
novská

Rych
novská

Kbely
Kbely

Pávovské náměstíPávovské náměstí

Za HorouZa Horou

Pod TáboremPod Táborem

BalkánBalkán

NovovysočanskáNovovysočanská

LimuzskáLimuzská

Basilejské náměstíBasilejské náměstí

Malešic
ká

Malešic
ká Třebešín

Třebešín

Na Palouku

Na Palouku

Hostý
nská

Hostý
nská

Plaňanská

Plaňanská

Chodovec

Chodovec

Mokrá
Mokrá

Chodovská tv
rz

Chodovská tv
rz

Branick
é náměstí

Ve Studeném

Vrbova

Nádraží
Holešovice
Nádraží
Holešovice

Škola Radlice

Ohradské náměstí

Nádraží D
olní Počernice

Nádraží D
olní Počernice

Obora Hvězda

Choceradská

Choceradská

Na Petynce

Brandýs n
ad Labem [2

]

Brandýs n
ad La

bem [2
]

Stará Bolesla
v [3

]

Stará Bolesla
v [3

]

Zelená

Nemocnice Bubeneč

Goetheho

Sibiřské náměstí

Na Santince
Juliska

U Matěje

Špitálka

Dyrinka

Hanspaulka
Jenerálka

Nad Habrovkou

Průhonský háj

Na Parcelách

Š

š

kola Nebu ice

K Noskovně

Nebušice

Velké Přílepy [1]
Tursko [2]
Holubice [2]

U Hangáru

Na Padesátníku

Terminál 3

K Leti tiš

Dlouhá míle

Ciolkovského

Litovický potok

Vypich

Anděl

Raichlova
Slatinová

Náměstí U Lva
Řeporyjské náměstí

Píškova

Ďáblický hřbitovĎáblický hřbitov
KvětnováKvětnová

LiběchovskáLiběchovská

U SpojůU Spojů
Na tamberkuŠNa tamberkuŠ

KokořínskáKokořínská
ĎábliceĎáblice

Skládka Ďáblice

Skládka Ďáblice

Březin
ěves

Březin
ěves

Po eradskáčPo eradskáč
PrunéřovskáPrunéřovská

Zdiby [1]Zdiby [1]

Klí any [1]čKlí any [1]č
Klecany [1]Klecany [1]

Odolena Voda [2]Odolena Voda [2]

KundratkaKundratka

Lukavecká

Lukavecká

Hlavní nádražíHlavní nádraží

OhradaOhrada

Donatello
va

Donatello
va

Mich
elangelova

Mich
elangelova

Plo
náš

Plo
náš

Mokřanská

Mokřanská

My lín
ská

š
My lín

ská
š

Kablo
Kablo

Barvy a laky

Barvy a laky

Radiová

Radiová

Ústř
ední

Ústř
ední

KutnohorskáKutnohorská

DolnoměcholupskáDolnoměcholupská

Dolní MěcholupyDolní Měcholupy K Dube kuč

K Dube kuč

Dube ekč
Dube ekč

Lázeňka

Lázeňka

Za Pavilo
nem

Za Pavilo
nem

Škola Dubeč

Škola Dubeč

Dubeč
Dubeč

Sídli tě Pankrácš
Kr ský hřbitovč v

Na Str ižStr iž
Ry ánkašRy ánkaš

Antala Sta kaštala Sta kaš
Poliklinika Budějovickáa Budějovická

LísekLísek

KorytnáKorytná

ŽeliveckáŽelivecká

JesenickáJesenická

Poliklinika
Zahradní Město

Poliklinika
Zahradní Město

Hlohová

Hlohová

Centru
m Zahradní M

ěsto

Centru
m Zahradní M

ěsto

Topolová

Topolová

Prá
ská

č
Prá

ská
č

Hostivařské náměstíHostivařské náměstí
SelskáSelská
Toulcův dvůrToulcův dvůr
Na Ko íkušNa Ko íkuš
Pře tickášPře tickáš
DonovalskáDonovalská

Litochlebské náměstíLitochlebské náměstí
OpatovOpatov

Obchodní n
áměstí

Cukrovar
Modřany

Komořany

Na abatceŠ

Dolní Bře any [1]ž

Zlatníky-Hodkovice [1]

Vestec [1]Vestec [1]

Jesenice [1]Jesenice [1]

Psáry [1] [2]Psáry [1] [2]

Jílové u Prahy [3]Jílové u Prahy [3]

Ústav mateřstvíÚstav mateřství

IKEMIKEM

Zelené domkyZelené domky

U Tří svatýchU Tří svatých

Kunratic
ká

kola
š

Kunratic
ká

kola
š

Kunratic
e

Kunratic
e

Šeberák

Šeberák

PramennáPramenná
FormanskáFormanská

Dolnokřeslic
ká

Dolnokřeslic
ká

Křeslic
e

Křeslic
e

Hříb
ková

Hříb
ková

Nové Pitk
ovice

Nové Pitk
ovice

K Pitk
ovi kám

č

K Pitk
ovi kám

č U MlejnaU Mlejna
K LipanůmK Lipanům

BeniceBenice

Lipany
Lipany

Do Lipan

Do Lipan

Nad Dvorem

Nad Dvorem

Nad Parkánem

Nad Parkánem

K Říča
nům

K Říča
nům

U Rozce
stí

U Rozce
stí

Pánkova

Pánkova

Hájová
Hájová

Nedvězí

Nedvězí

Nové náměstíNové náměstí
UhříněvesUhříněves

Tehovec [2]Tehovec [2]
Mukařov [2]Mukařov [2]

Louňovice [2]Louňovice [2]

Vy lovka [2] [3]žVy lovka [2] [3]ž
Kozojedy [3]Kozojedy [3]

Ří any [1]čŘí any [1]č

Kostelec n. . l. [3]ČKostelec n. . l. [3]Č

ProsekProsek

Hládkov

Kbely
Kbely

Sparta

D ev ice
 [1

]

ř
č

D ev ice
 [1

]

ř
č

Podolanka [1
]

Podolanka [1
]

Sídliště Petřiny
Sibelio

va

Ořechovka

BaterieVojenská

nemocnice

Větrn
ík

Petřin
y

Kovářova-KD Mlejn

Nádra íž
Modřany

Modřanská
kolaš

Kublov

Dvorce

Pobře ní cestaž

Nádra í Braníkž

Černý kůň

Belárie

Přístavi těš

LivornskáLivornská

Schengenská

Obchodní ce
ntru

m Hostiv
ař

Obchodní ce
ntru

m Hostiv
ař

Vozovna Hloubětín

Vozovna Hloubětín

Svrkyně [2]
Noutonice [2]

Děkanka
Na Hřebenech

Kavčí hory
Milevská

Prašný
most

Kabešova

Kabešova

Na FormanceNa Formance

Úholičky [1]

Novoměstská  radnice

Ke Kříž
i

Ke Kříž
i

Diskařská

Dubečsk
á

Dubečsk
á

Na HrouděNa Hroudě

Televizní věž

Bořislavka

Za Kapličk
ou

Za Kapličk
ou

Sušická

Rápošovská

Rápošovská

Stro
jíre

nská

Návětrná

U Tre
zorky

Písková

Klárův ústavKlárův ústav

BetáňBetáň

Hrnčíř
ský hřbito

v

Hrnčíř
ský hřbito

v

Pod Vsí

Pod Vsí

V Ladech

V Ladech

Šeberov

Šeberov

Štěchovick
á

Štěchovick
á

V Rybníčk
ách

V Rybníčk
ách

Skalka
Skalka

Malé Číčovice [2]
Velké Číčovice [2]

Lysolaje

Žákovská

Pod Hájem

Břetislavka

Ve Výrech
K Třebonicům

Třebonice

Myslíkova
Ve Smečkách

Přední Kopanina

U Václava

Na Mlýnici

Kostrounek

Peluněk
Pod Kyjovem

U Kapličky
Škola Lipence

Lipence

Kolodějsk
á obora

Kolodějsk
á obora

Pod Oborou

Pod Oborou

Kvasin
ská

Kvasin
ská

Karlovo
náměstí

PernerovaPernerova

PolygrafickáPolygrafická
Teplárna MalešiceTeplárna Malešice
TiskařskáTiskařská

PerlitPerlit

ČeskobrodskáČeskobrodská

Sídliště
Čakovice

Sídliště
Čakovice

Krystalová

Krystalová

Cukrovar Čakovice

Cukrovar Čakovice
Nádraží Čakovice

Nádraží Čakovice

Ke Stadionu

Ke Stadionu

Náměstí 
Jiří

ho Berana

Náměstí 
Jiří

ho Berana

Radonick
á

Radonick
á

Mišk
ovice

Mišk
ovice

Dolní Chabry

Bíle
necké náměstí

Do Rybníčk
ů Měděnecká

Dvorní

OseckáOsecká

SkloněnáSkloněná

OdlehláOdlehlá

RokycanovaRokycanova

VlašimskáVlašimská
BělocerkevskáBělocerkevská

BohdalecBohdalec

Čechtická

JalodvorskáJalodvorská
U ZvoničkyU Zvoničky

LibušLibuš

LipovickáLipovická
Ke BřeziněKe Březině

PísnicePísnice

Cholupické náměstí

áměstí

Cholupice

Hrazanská
Točná

Sídliště KobylisySídliště Kobylisy
MirovickáMirovická

TřebenickáTřebenická

VysočanskáVysočanská

K ŽižkovuK Žižkovu

Malešické náměstíMalešické náměstí

PrůmyslováPrůmyslová

Štěrboholy

Štěrboholy

Škola Štěrboholy

Škola Štěrboholy

Drobná

Drobná

PrůmstavPrůmstav

FrutaFruta

Na VrcháchNa Vrchách
PicassovaPicassova

Flora
Flora

Elišky Přemyslovny

Vinořsk
ý zá

mek

Vinořsk
ý zá

mek

Nad JetelkouNad Jetelkou

Zdická

K Tuchoměřicům

Tuchoměřice [1]

Rozty
ly

Rozty
ly

JežovickáJežovická

DruhanickáDruhanická
Pošta Újezd nad LesyPošta Újezd nad Lesy

HulickáHulická
SmiřickáSmiřická

SmržovskáSmržovská
BazarBazar

Přím
ské

náměstí
Přím

ské

náměstí

Klánovice

Klánovice

Kbelsk
ý lesopark

Kbelsk
ý lesopark

Na Fa
biánce

Na Fa
biánce

Novoště
rboholsk

á

Novoště
rboholsk

á

Betonárka

Betonárka

Na Blanici

Na Blanici

K NetlukámK Netlukám

NetlukyNetluky

U MezníkuU Mezníku HájekHájek

KráloviceKrálovice

[1][2][3][4]

Rozsah provozu (0:00–4:30): Scope of operation (24:00–4:30)
Tram 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99 – interval 30 min. * 30 mins interval *

Bus 904, 905, 910, 911, 912 – interval 30 min. * 30 mins interval *

Bus 901, 902, 906, 907, 908, 909, 913, 914, 915, 953 – interval 60 min. 60 mins interval

Bus 903, 951, 952, 954, 955, 956, 957, 958, 959, 960 – vybrané spoje selected lines

* = v Pá/So a So/Ne interval 20 min. * = in Fr/Sa and Sa/Su 20 mins interval



14 ČasoPID –  1/2020

NOVÉ DOPRAVNÍ INFOCENTRUM 
NA ČERNÉM MOSTĚ

V autobusovém terminálu Černý Most otevřela po-
čátkem ledna 2020 organizace ROPID nové dopravní 
infocentrum. Cestujícím poskytne aktuální informace 

o dopravní situaci, zdarma všechny potřebné informační ma-
teriály a také zde bude možné koupit jízdenku včetně místenky 
na vnitrostátní i mezinárodní autobusové spoje.

„Veřejná doprava musí být atraktivní nejen z hlediska četnosti 
spojů a komfortu dopravních prostředků. Nesmírně důležité je, 
jak se cestující cítí už v nástupní zastávce. Proto Praha aktivně 
řeší neutěšený stav některých autobusových terminálů, prioritou 
jsou v tomto případě Černý Most a Zličín. Nová informační služ-
ba pro cestující na Černém Mostě je prvním krokem pro celko-
vé zlepšení informačního servisu na autobusových terminálech 
v Praze,“ uvádí náměstek pražského primátora a radní pro do-
pravu Adam Scheinherr.

„V rámci Černého Mostu by se měli cestující ještě během letoš-
ního roku setkat s kvalitnější navigací na jednotlivá odjezdová 
stanoviště a instalovány by měly být také elektronické informač-
ní panely zobrazující aktuální odjezdy z celého terminálu,“ uvá-
dí ředitel ROPID Petr Tomčík. Nově zřízená dispečerská služba 
ROPID zajistí lepší kontrolu nad dodržováním pravidel v rámci 
autobusových terminálů a také aktuální informace o dopravní 
situaci. „Stejného zlepšení informačního komfortu by se měli ješ-
tě v letošním roce dočkat cestující městskou, regionální, dálko-
vou i mezinárodní dopravou na autobusovém terminálu Zličín,“ 
dodává Petr Tomčík.

„Jsem rád, že dlouhodobě neřešená záležitost kolem stavu ter-
minálu Černý Most se konečně dává do pohybu. Tuto první vlaš-
tovku v podobě kvalitnějších informací jistě ocení i místní oby-
vatelé, kteří přes Černý Most denně cestují. Společně s hlavním 
městem Prahou ale řešíme celkovou revitalizaci tohoto terminá-
lu, aby se stal důstojným dopravním uzlem hodným 21. století,“ 
dodává starosta městské části Praha 14 Radek Vondra.



15ČasoPID –  1/2020

Nové dopravní infocentrum je umístěno v prostorách odba-
vovací haly autobusového nádraží hned u výstupu z metra na 
místě původní prodejny jízdenek. Otevřeno je v pracovní dny 
od 8:00 do 18:00 s polední přestávkou 12:00–12:30 a nabízí tyto 
služby:

• informace o aktuálních jízdních řádech a spojeních v rám-
ci celé České republiky

• informace o aktuální provozní situaci a případných mimo-
řádnostech hlášených jednotlivými dopravci

• zdarma informační materiály Pražské integrované dopra-
vy včetně jízdních řádů z celostátního informačního sys-
tému

• prodej vnitrostátních i mezinárodních jízdenek a místenek 
ze systému AMSBUS

Organizace ROPID přebírá od ledna 2020 po Technické správě 
komunikací hl. m. Prahy správu vybraných autobusových ter-
minálů v Praze (Černý Most, Zličín, Na Knížecí, Roztyly a Že-
livského), zároveň spravuje nácestné autobusové zastávky na 
území Prahy pro autobusové linky mimo systém PID (zajišťu-
je údržbu zastávkových označníků a aktualizaci informací pro 
cestující včetně vývěsu jízdních řádů).



16 ČasoPID –  1/2020

DPP INFORMUJE VEŘEJNOST 
O SKUTEČNÉM ODJEZDU SVÝCH 
AUTOBUSŮ ZE ZASTÁVEK

Informace o skutečném čase odjezdu všech autobusů 
Dopravního podniku hl. m. Prahy z jednotlivých zastá-
vek jsou k dispozici veřejnosti v pilotním provozu na 

webových stránkách kdymitojede.cz, které spravuje společnost 
ROPID. V následujících týdnech se tyto údaje postupně objeví 
ve vyhledávačích spojení a mapových serverech jak na webo-
vých stránkách DPP a ROPIDu, tak i v aplikaci PID Lítačka nebo 
v IDOSu apod. DPP v současnosti pracuje na zpřístupnění stej-
ných informací i u tramvají, které by cestující mohli začít využí-
vat ještě v průběhu letošního roku.



17ČasoPID –  1/2020

Potřebujete si ověřit, kdy vám z požadované zastávky skuteč-
ně odjíždí nejbližší autobusový spoj DPP? Tyto informace ode 
dneška naleznete na webu kdymitojede.cz, stačí zadat název 
zastávky, která vás zajímá, případně si vybrat číslo linky a poža-
dovaný směr. Údaje jsou zatím zobrazovány v pilotním provozu, 
během kterého budou DPP a ROPID odlaďovat kvalitu zveřej-
ňovaných dat. Postupně, v průběhu následujících týdnů se tyto 
údaje dostanou do mapových podkladů na webových stránkách 
obou společnosti na dpp.cz resp. pid.cz, kde budou cestujícím 
k dispozici také informace o online poloze všech autobusů DPP, 
které jsou aktuálně v provozu na jednotlivých linkách. Skutečné 
odjezdy autobusů DPP z jednotlivých zastávek zaintegruje Ope-
rátor ICT také do aplikace PID Lítačka, objeví se ve vyhledávači 
spojení IDOS a na dalších místech.

„Podařilo se udělat významný krok k vyřešení problému, kdy Pra-
ha na rozdíl od mnoha jiných měst nedokázala poskytovat data 
o poloze svých vozů MHD. Po dlouhých vyjednáváních teď máme 
náhradní řešení, díky kterému máme k dispozici veřejná data 
o času odjezdu autobusů ze zastávek. Do konce roku pak chceme 
zpřístupnit i další data včetně těch o aktuální poloze tramvají,“ 
řekl Zdeněk Hřib, primátor hlavního města Prahy.

„Městská hromadná doprava musí být pohodlná a uživatel-
sky přívětivá nejen v dopravních prostředních a na zastávkách. 
V metru jsme monitory se skutečným příjezdem vlaků nainsta-
lovali na konci prosince, nyní jsme začali zveřejňovat aktuální 
odjezdy autobusů DPP ze zastávek a během roku 2020 začneme 
také poskytovat cestujícím informace o skutečných příjezdech 
všech tramvají,“ uvedl Adam Scheinherr, náměstek primátora 
pro oblast dopravy a předseda dozorčí rady DPP.

„Podařilo se nám v DPP vyřešit další letitý problém – zveřejňo-
vání informací o skutečných odjezdech našich autobusů z jed-
notlivých zastávek v termínu, ke kterému jsme se zavázali. Je to 
další z příspěvků DPP k projektu smart city a naplňování jednoho 
z našich cílů: poskytovat zákazníkům maximum užitečných do-
pravních informací, které zjednodušují cestování po Praze a za-
traktivňují MHD. Chtěl bych poděkovat všem, kteří k úspěšné re-
alizaci tohoto projektu přispěli,“ doplnil Petr Witowski, předseda 
představenstva a generální ředitel DPP a dodal: „Data, která 
o odjezdech našich spojů poskytujeme společnosti ROPID, jsou 
otevřená a přístupná, mohou je pro další dopravní aplikace ne-
komerčně využívat i jiné subjekty. Stejným směrem chceme jít 
i u tramvajových linek, na tomto projektu intenzivně pracujeme. 



18 ČasoPID –  1/2020

Předpokládáme, že cestující si budou moci vyhledat skutečný 
odjezd jednotlivých tramvajových spojů ze zvolené zastávky ješ-
tě v průběhu letošního roku.“

„Oceňuji, že se společným úsilím podařilo pražskému Dopravní-
mu podniku přidat se k ostatním dopravcům, kteří polohy svých 
vozidel již zveřejňují. Cestující tak konečně dostanou informace 
o odjezdech všech autobusů PID, a to bez ohledu na dopravce. 
S touto datovou základnou pak můžeme výrazně lépe informo-
vat cestující o aktuální dopravní situaci, a to jak ve svých telefo-
nech, tak i přímo na zastávkách,“ řekl Petr Tomčík, ředitel Re-
gionálního organizátora Pražské integrované dopravy (ROPID).

„Rozvoj aplikace PID Lítačka patří mezi jednu z priorit naší spo-
lečnosti pro rok 2020. Informace o reálném čase odjezdů auto-
busů je jednou z plánovaných novinek, další budou v blízké době 
následovat,“ dodal Michal Fišer, předseda představenstva a ge-
nerální ředitel společnosti Operátor ICT.

Pilotní provoz zobrazování příjezdů nejbližších souprav metra
Krátce před Vánoci 2019 uvedl DPP do pilotního provozu v pěti 
stanicích metra (Florenc B, Chodov, Kobylisy, Staroměstská 
a  Zličín) nové monitory zobrazující příjezd nejbližších dvou 
souprav metra do stanice, a to pro oba směry. Monitory jsou 
nainstalovány ve vestibulech stanic nad čárou odbavení, a také 
na začátku přestupní chodby ze stanice Florenc C na Florenc B. 
Cestující díky tomu dostávají spolehlivou informaci o tom, za 
jak dlouho jim přijede nejbližší souprava metra. Po vyhodnocení 
pilotního provozu, který potrvá do konce letošního června, plá-
nuje DPP monitory postupně osadit do dalších stanic pražského 
metra.



19ČasoPID –  1/2020

APLIKACI PID LÍTAČKA SI V PROSINCI 
STÁHL REKORDNÍ POČET LIDÍ

Na sklonku loňského roku zaznamenala aplikace PID 
Lítačka rekordní nárůst stažení. Uživatelé si ji nově na-
instalovali do svých téměř 32 tisíc mobilních zařízení. 

Aplikaci PID Lítačka si od jejího spuštění stáhlo více než 630 ti-
síc uživatelů, pravidelně ji využívá přes 170 tisíc uživatelů.

Aplikace PID Lí-
tačka od prosin-
ce loňského roku 
umožňuje ces-
tujícím v Praze 
a Středočeském 
kraji nahrát si 
dlouhodobý ča-
sový kupón přímo 
do aplikace a pro-
kazovat se při pře-
pravní kontrole 
prostřednictvím 
mobilního telefo-
nu. Aplikace PID 
Lítačka se tak sta-
la nosičem dlou-
hodobého kupónu 
a alternativou ke stávající plastové kartě Lítačka, bankovní kar-
tě a In Kartě ČD. Právě to bylo zřejmě hlavní motivací rekord-
ního počtu nových stažení. Měsíc od spuštění nové funkce tuto 
službu využívá už přes 40 tisíc Pražanů, což jen potvrzuje velký 
zájem o digitalizaci služeb.

„Z velkého zájmu o novinku se ukazuje, že Pražané na tuto služ-
bu čekali a neváhali ji využít od prvních dnů od jejího uvedení 
do provozu. Velmi nás tento zájem těší a jen dokazuje, že směr 
digitalizace, kterým se městská doprava ubírá, je správný,“ uvedl 
Michal Fišer, generální ředitel společnosti Operátor ICT, která 
má na starosti provoz a rozvoj regionálního dopravního systé-



20 ČasoPID –  1/2020

mu PID Lítačka.

Funkcionalita byla uvedena do provozu díky spolupráci s or-
ganizátorem Pražské integrované dopravy ROPID, Dopravním 
podnikem hlavního města Prahy, Českými drahami, Středočes-
kým krajem a organizátorem Integrované dopravy Středočes-
kého kraje.

„I díky této spolupráci můžeme pracovat na dalších vylepšeních 
mobilní aplikace PID Lítačka. V první čtvrtině tohoto roku budou 
v mobilní aplikaci k dispozici funkce e-shopu pid.litacka.cz, a ces-
tující si tak budou moci nakoupit dlouhodobé časové kupóny jen 
z mobilu,“ doplnil další plány vývoje mobilní aplikace PID Lítačka 
Michal Fišer.

Mobilní aplikaci 
PID Lítačka si ces-
tující mohou stáh-
nout zdarma na 
App Store a Goo-
gle Play.

Veškeré důležité 
informace o  apli-
kaci jsou rov-
něž dostupné na 
stránkách www.
pidlitacka.cz.



21ČasoPID –  1/2020

NOVINKY NA ŽELEZNICI

VYŠŠÍ KAPACITA DO KLADNA! 
Od půlky prosince byla navýšena kapacita spojů na linkách S5 
a R45 z Kladna do Prahy. Nejvytíženější spoj v ranní špičce sveze 
nově téměř 450 sedících cestujících . Ke změně došlo i v rám-
ci vozového parku, kde byly na část spěšných vlaků linky R45 
nasazeny vhodnější vratné soupravy složené z "rychlíkových" 
vozů. Toto posílení také kompenzuje mírné snížení kapacity 
u rychlíkové linky R24 z Rakovníka do Prahy.

NOVĚ Z PRAHY DO NERATOVIC
I na trati z Prahy do Neratovic došlo s novým jízdním řádem 
k významným změnám.

Převážná část osobních vlaků linky S3 a spěšných vlaků linky 
R43 je nově zajišťována vratnými soupravami s vyšší kapacitou. 
Vlaky disponují také oddílem 1. třídy s komfortními polohova-
telnými sedadly a zásuvkami 1. S plnocennou jízdenkou PID 
(jednotlivé jízdné, předplatné) navíc např. z Prahy do Neratovic 
za „jedničku“ doplácíte pouze 18 Kč!



22 ČasoPID –  1/2020

SLUŠNÁ JÍZDA PRO POHODLNÉ 
CESTOVÁNÍ

Kdo z nás by nechtěl cestovat v klidu, pohodlí a dostal 
se do svého cíle co nejrychleji a bez starostí. K tomu, 
aby naše společné cesty veřejnou dopravou probíha-

ly co nejplynuleji, nejbezpečněji, ale i nejpříjemněji, má přispět 
osvětová kampaň Slušná jízda, která pomocí deseti ilustrací 
ukazuje deset největších nešvarů při cestování metrem, tram-
vajemi i autobusy a radí, jak se těmto nešvarům pokud možno 
vyhnout.

O tom, jak se správně chovat nejen během cesty v dopravním 
prostředku, ale i na zastávce, hovoří smluvní přepravní pod-
mínky, které říkají, jaká práva i povinnosti mají cestující, ale 
i pracovníci dopravce. Tato pravidla nejsou stanovena jen tak 
pro nic za nic, jejich cílem je udělat soužití cestujících i řidičů 
co nejpříjemnější a co nejméně konfl iktní. Zejména v městské 
hromadné dopravě se pohybuje velké množství lidí, kteří mají 
odlišné zvyklosti, potřeby i přání a naším cílem je, aby se cesto-
vání tato různorodé skupiny lidí obešlo bez zbytečných konfl ik-
tů, zdržení, mačkanic i nepříjemných vzpomínek.

Udělat pro to můžeme něco každý z nás, někdy je to o vzájemné 
ohleduplnosti, někdy stačí trochu pozornosti k ostatním, anebo 
si třeba nechat hlasitý telefonát se svým známým na později. 
Probuďme to lepší v každém z nás, aby se nám cestovalo pří-
jemněji v kteroukoli denní i noční dobu.

234 704 560
www.pid.cz

Dopravci PID

©ROPID, srpen 2019©ROPID, srpen 2019

Kdo je dobře vidět,  
nemusí se stydět.

Chcete, aby o vás řidič 
věděl a počkal na vás, 
i když nejste zrovna 
nejrychlejší? Dejte mu 
o tom dopředu vědět 
a máte- li možnost, 
nastupujte s objemnějším 
zavazadlem nebo když 
vám to trvá déle, spíše 
do přední části vozidla. 
Řidič musí sledovat spoustu 
věcí a zezadu vás nemusí 
vždycky dobře vidět.



23ČasoPID –  1/2020

234 704 560
www.pid.cz

Dopravci PID

©ROPID, srpen 2019

234 7
www

©ROPID, srpen 2019

Zkus si jenom  
představit,  
že nestihnu  

zastavit!
Všechny tramvaje už nemusí 

zastavovat v každé zastávce. 
Na podzimním listí nebo 

když začne pršet, jim to navíc 
pořádně klouže a i zkušený 

řidič má co dělat, aby je zkrotil. 
Proto před tramvají přecházejte 

až v okamžiku, kdy se ujistíte, 
že tramvaj opravdu zastaví.

234 704 560
www.pid.cz

Dopravci PID

©ROPID, srpen 2019

234
ww

©ROPID, srpen 2019

Nechceš ztratit  
hlas?  

Zmáčkni stopku  
včas!

Chcete vystoupit? Dejte o tom znamení 
řidiči včas, abyste se nemuseli  

vracet z následujcí zastávky,  
která může být pořádně  

daleko. Jako znamení k řidiči  
slouží tlačítka „STOP“ nebo  

přímo tlačítka pro otvírání dveří.  
Nejen, že vám tak řidič zastaví,  

ale rovnu i otevře vaše dveře.

234 704 560
www.pid.cz

Dopravci PID

©ROPID, srpen 2019

234 70
www.p

Tvé soukromé hovory  
nechce slyšet kdokoli!

Se svými blízkými 
se podělte o zážitky 

z cest raději,  
až když vystoupíte, 
vaše spolucestující 

možná vaše 
historky tolik 
nenadchnou. 

A pokud už 
potřebujete něco 

říct, zkuste to  
méně nahlas nebo 

to třeba napište.

234 704 560
www.pid.cz

Dopravci PID

©ROPID, srpen 2019©ROPID, srpen 2019

O pár dveří dále sednete si stále.

V některých stanicích metra 
jsou už jednotlivé vozy plné  

a přitom jiné ve stejné 
soupravě mají ještě spoustu 

volného místa. 

Zkuste se při příjezdu soupravy 
porozhlédnout po volnějším 
vagónu, urychlíte tím odjezd 
ze stanice a uděláte něco 
pro své pohodlí.



METROPOLITNÍ SÍŤ MHD V PRAZE  ZÁŘÍ 2012

234 704 560

Časo
LEDEN 2020

www.pid.cz
ropid@ropid.cz idsk@idsk.cz

www.idsk.cz

Redakční rada:

Filip Drápal, Miloš Jelínek, Andrea Karlíková  
(za ROPID)

Martin Jareš, Oldřich Buchetka, Iva Tyle
(za IDSK)

Autoři textů: Andrea Karlíková, Filip Drápal, Oldřich 
Buchetka

Fotografi e: ROPID/IDSK (pokud není uvedeno jinak),
  

Grafi cká úprava a sazba: Miloš Jelínek

Uzávěrka dat: 16. ledna 2020

Vydal ROPID a IDSK v lednu 2020

Tisk zajistil: OTTOVA TISKÁRNA, spol. s r.o.

Náklad: 18 000 ks

Výtisk zdarma


